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1. GİRİŞ 

 

İnsanoğlunun yaşadığı dünyayı tanımak istemesi ve onun önüne çıkardığı 

zorluklarla mücadele etme arzusu şüphesiz ilk insandan beri devam edegelmiştir. Bu 

arzu ve istek onu bir arayışa itmiş ve öğrenmek, bilmek, çözüm üretmek gibi becerileri 

sürekli artarak devam etmiştir. Deneme yanılma yoluyla elde edilen bu bilgi ve 

tecrübelerin hiç şüphesiz bir sistematiği olmalıydı. Matematik bilimi belki de bu 

manada tüm insanlığın ortak bir dili olarak büyük katkılar sunmuştur. Matematik bilimi 

hem bu sistematiği anlamlı kılmış hem de kendini sürekli yenileyecek bir yapıya 

bürünmüştür. Dünya tarihini, özellikle de sanayi devri dünya tarihini takip edenler çok 

iyi bilir ki; matematikte yapılan ileri düzey çalışmalar ile sanayide yapılan atılımlar bir 

paralellik arz etmektedir. Hatta matematikteki bu hızlı ilerleyiş çoğu zaman teknolojik 

ilerlemelerinde önüne geçmiş, ona yol gösterir hale gelmiştir. Ortaçağ doğu dünyasında 

genelde astronomi, savaş teknikleri, şehir planlamaları ve tıp gibi alanların gelişmesinde 

öncülük eden matematik bilimi, Rönesans sonrası batı dünyasında durdurulamaz bir 

yükselişe geçmiş ve bunun sonucu olarak ta sanayi devriminin başlamasında önemli bir 

rol oynamıştır. Dünyaya yön veren bilimsel gelişmeleri yapan bilim adamlarından 

birçoğunun aynı zamanda matematikçi oluşları bir tesadüf değildir. 

 

20. ve 21. Yüzyıldaki yaşanılan teknolojik gelişmeler baş döndürücü bir hızla 

devam etmektedir. Buhar çağı, petrol çağı, bilgisayar çağı sürekli düşen periyotlarla 

birbirini takip ederken günümüz dünyası yazılım ve yapay zekâ çağına doğru hızla bir 

giriş yaptı. Önceden aylar ya da yıllarla ifade edilen sürelerde tamamlanan işler artık 

günlere hatta saatlere düşen zamanlarda tamamlanabilmektedir. O yüzden sürekli 

kendini yenileyen, çözümler üreten bilimsel yaklaşımlara ihtiyaç duyulmaktadır. Hiç 

şüphesiz matematik alanında atılan tüm teoriler de işte bu ihtiyaçtan kaynaklanmaktadır. 

Bir örnek verecek olursak, tarihsel gelişimi eski çağlara kadar giden Bulanık Mantık 

(Fuzzy Logic) kavramı modern anlamda ilk kez Zadeh(1965) tarafından ortaya atılmış 

fakat batı dünyasından beklenen ilgiyi görmemiştir. Aksine birçok eleştirinin de hedefi 

haline gelmiştir. Başta Japonya olmak üzere, uzak doğu ülkelerinde gereken ilgiyi 

görmüş ve kısa zaman içerisinde tıp, sosyoloji, mühendislik, matematik, ekonomi, 

yapay zekâ, akıllı sistemler, robotik, psikoloji, sinyal işleme ve ulaştırma problemleri 

gibi birçok alanda karşılaşılan problemlerin çözümünde temel alınan bir konu haline 

dönüşmüştür. Benzer şekilde; Pawlak (1982) tarafından ortaya atılan Kaba Küme 
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Teorisi (Theory of Rough Set) de yapay zekâ, öğrenen makineler, bilgi edinme, karar 

analizi, veri tabanlarındaki bilgilerin araştırılması, uzmanlaşmış sistemler, muhakeme 

ve örüntü tanıma gibi alanlarda temel öneme sahip olduğu görülmektedir. Bizim tez 

çalışmamızda kullandığımız soft küme kavramını ise Molodtsov (1999) ortaya atmıştır. 

O mühendislik, tıp, ekonomi ve çevre bilimi gibi bazı alanlarda karşılaşılan 

belirsizlikleri çözmek için kullanılan bulanık küme, olasılık ve aralık matematiği gibi 

teorilerin kullanılan objeleri tanımlamada yetersiz kaldığını belirtmiş, evren kümenin 

elemanlarının taşıdığı özellikleri de dikkate alacak bu yeni teoriyi tanıtmıştır. Ayrıca bu 

teoriyi Riemann integrali, oyun teorisi ve ölçü teorisi gibi birçok alana da başarıyla 

uygulamıştır. Teorinin ortaya çıkışından kısa bir süre sonra birçok bilim insanı, bu 

teorinin özelliklerini çalışmışlar ve matematik, istatistik, mühendislik ve tıp gibi 

alanlara da uygulamışlardır. (Maji ve Roy, 2002; Yüksel ve ark., 2013; Yüksel ve ark., 

2015) 

 

Biz bu tez çalışmamızda soft kümelerin topolojik ve ideal yapıları üzerinde 

durduk. Çalışmamızı dört temel parçaya ayırdık şöyle ki, ilk bölümde araştırmacılar 

tarafından daha önce literatüre kazandırılmış ve bugün soft kümeler, soft topolojik 

uzaylar ve soft ideal topolojik uzaylar için temel kavram niteliğinde ki özellikleri 

verdik. İkinci bölümde ise, bazı yeni zayıf soft küme kavramalarını verdik ve bunların 

mevcut diğer soft küme çeşitleri ile ve birbirleri ile olan ilişkilerini inceledik. Ayrıca bu 

soft kümelerden olan soft düzenli- I -kapalı kümeler yardımıyla soft sürekliliğin bir 

ayrışımını elde ettik. Takip eden bölümde ise, soft If  -küme olarak isimlendirdiğimiz 

yeni bir soft küme çeşidini tanıttık ve bunun özelliklerini inceledik. Ek olarak ta; yeni 

soft süreklilik çeşitleri verdik ve bunlar arasındaki ilişkileri bir tablo yardımıyla ifade 

ettik. Ayrıca, soft Hayashi-Samuels uzay kavramını tanıtarak bu kavram sayesinde elde 

edilen özellikleri ayrıntılı bir şekilde verdik. Çalışmamızın son bölümünde ise; soft 

ideal kavramı yardımıyla soft I -son dereceli bağlantısız uzay olarak adlandırdığımız 

yeni bir soft uzay çeşidi tanımladık. Soft lokal fonksiyon yardımıyla elde ettiğimiz bu 

soft uzay çeşidini kullanarak mevcut soft kümeler arasındaki ilişkileri yeniden gözden 

geçirip bunlar arasında bazı eşdeğerlikleri elde ettik. Tüm elde edilen bu özellikleri soft 

süreklilik çeşitleri üzerinde de kullanarak çalışmamızı tamamladık. 
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2. KAYNAK ARAŞTIRMASI 

 

Soft Küme Teorisi ilk kez, Molodtsov (1999) tarafından literatüre 

kazandırılmıştır. Molodtsov’a göre olasılık teorisi, fuzzy küme teorisi gibi belirsizlikleri 

ortadan kaldırmak için kullanılan teoriler, sahip oldukları bazı zorluklar sebebiyle her 

zaman kullanışlı olmamaktadır. “Soft set theory-First results” isimli çalışmasında yazar 

soft kümelerin, bazı belirsizlikleri ortadan kaldıran kullanışlı bir matematiksel araç 

olduğunu belirtmiş, ayrıca; bu teorinin ilk sonuçlarını elde ederek gelecekte 

karşılaşılacak bazı problemlerden bahsetmiştir. Yazar, ayrıca; soft kümelerin bu 

zorlukları nasıl ortadan kaldırdığını ve bazı kullanım alanlarını örneklerle açıklamış, ek 

olarak ta; soft kümelere ait bazı işlemleri de tanıtmıştır. Soft küme ile ilgili ilk 

sonuçların verilmesinin ardından Maji ve ark. (2003), soft kümelere ait görüntü kümesi, 

soft alt küme, iki soft kümenin eşitliği, bir soft kümenin değili, bir soft kümenin 

tümleyeni, boş soft küme, tam soft küme, iki soft kümenin kesişimi ve iki soft kümenin 

birleşimi gibi temel kavramları tanıtmışlar ve bunlarla ilgili bazı önermeler ortaya 

atmışlardır. Feng ve ark. (2008) tarafında yayınlanan “Soft semirings” isimli çalışmada 

iki soft kümenin kesişimi için daha kullanışlı bir tanım vermişlerdir. Ayrıca bu çalışmada 

yazarlar herhangi sayıda ki soft kümenin birleşiminin de yine bir soft küme olacağını 

göstermişlerdir. Ali ve ark. (2009) soft kümeler için rölatif tümleyen kavramını ve 

ayrıca soft kümeler için genişletilmiş kesişim ve kısıtlanmış birleşim tanımlarını 

vermişlerdir.  

 

Soft kümeler üzerinde topolojik yapılar ilk kez Shabir ve Naz (2011) tarafından 

çalışılmıştır. Bu çalışmada iki soft kümenin farkı ve De Morgan kurallarının soft 

kümeler üzerinde uygulanabilirliği gibi yeni ifadeler tanıtıldıktan sonra soft topolojik 

uzaylar tanımlanmıştır. Tanım yapılırken genel topolojide bildiğimiz açıklar 

aksiyomları soft kümelere uyarlanmıştır. Açıklar aksiyomunu sağlayan boştan farklı bir 

X  kümesi üzerindeki soft kümeler soft açık, bunların rölatif tümleyeni olan soft 

kümeler de soft kapalı olarak adlandırılmıştır. Soft topoloji kavramından faydalanılarak 

soft komşuluk ve soft kapanış kavramları tanımlanmış ve soft kapanış kavramıyla ilgili 

birçok özellik ve önermeler verilip, gereken ispatlar yapılmış ve çeşitli örneklerle 

desteklenmiştir. Ayrıca; genel topolojide bilinen ayırma aksiyomları, soft topolojik 

uzaylara uyarlanarak, soft T0-,  soft T1-, soft T2-, soft T3-, soft T4- ve soft normal uzay 

kavramları verilerek bunların birbirleri ile olan ilişkileri ayrıntılı bir şekilde 
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incelenmiştir. Hussain ve Ahmad (2011), bir elemanın soft kümeye aitliği, soft iç nokta, 

bir soft kümenin içi, bir soft kümenin dışı, bir soft kümenin sınırı gibi kavramları verip, 

bunlarla ilgili özellikleri göstermişlerdir. Ahmad ve Kharal (2011), evren kümeler 

arasında bir u  dönüşümü ve parametre kümeleri arasında da bir p  dönüşümü alarak iki 

soft küme arasında puf  ile ifade edilen yeni bir soft fonksiyon  tanımı yapmışlardır. Yine 

bu tanımdan faydalanarak 1
puf −   ile gösterilen soft ters görüntü dönüşümünü 

tanıtmışlardır. Ayrıca hem soft fonksiyon altında hem de soft ters görüntü dönüşümü 

altında soft birleşim ve soft keşişim kavramlarının özellikleri üzerinde durulmuştur. 

Çalışmanın sonunda da soft kümelerin medikal çalışmalara bir uygulaması verilmiştir.  

Zorlutuna ve ark. (2012), herhangi sayıdaki soft kümenin birleşimi, kesişimi ve De 

Morgan kurallarının bunlara uygulanışı ile ilgili tanımları vermişledir. Soft nokta 

kavramı da, ilk kez bu yazarlar tarafından literatüre kazandırılmıştır. Soft nokta kavramı 

kullanılarak yeni bir soft komşuluk, soft iç, soft kapanış kavramları verilmiştir. Fakat bu 

tanım daha sonra Bayramov ve Aras (2013) tarafından güncellenerek daha yaygın 

kullanılan bir soft nokta kavramı ortaya çıkmıştır. Biz de bu tez çalışmamız da son 

tanımlanan soft nokta kavramını kullandık.  Ayrıca çalışmada soft kompaktlık ve soft 

dizi kavramları da yer almaktadır.   

 

 Soft zayıf açık(kapalı) kümeler hakkında yapılan ilk çalışmalar Chen (2013) ile 

başlamıştır. Chen; soft yarı açık küme, soft yarı kapalı küme tanımlarını vermiş bunlar 

yardımıyla da soft yarı iç ve soft yarı kapanış kavramlarını tanımlamıştır. Ayrıca bu 

zayıf soft küme çeşitleri ile soft açık ve soft kapalı kümeler arasındaki ilişkiler 

incelenmiştir. Ek olarak soft yarı ayırma aksiyomları çalışılarak yeni soft uzay çeşitleri 

literatüre kazandırılmıştır. Arockiarani ve Lancy (2013); sabit bir evren kümesi üzerinde 

bir parametre kümesi yardımıyla tanımlı soft topolojik uzaylarda, soft genelleştirilmiş 

β -kapalı kümeleri ve soft genelleştirilmiş yarı β -kapalı kümeleri tanıtmışlar ve 

bunların bazı özelliklerini incelemişlerdir. Yüksel ve ark. (Yüksel ve ark., 2014); soft 

düzenli genelleştirilmiş kapalı(açık) kümeleri çalışmışlar, bunlarla ilgili teorem ve 

önermeleri ispatları ile birlikte vermişlerdir. Yumak ve Kaymakçı (2015); soft β -açık 

kümeler üzerine çalışma yapmış, tanıtılan bu yeni soft zayıf küme çeşidinin literatürde 

var olan diğer soft küme çeşitleri ile olan ilişkileri incelenmiştir. Tüm bu ilişkilerden 

elde edilen sonuçlar bir tablo aracılığı ile verilmiş, ters yönlü gerektirmelerin olmadığı 
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yerlerde ters örnekler yapılmıştır. Ayrıca soft β -açık kümeler yardımıyla yeni soft 

zayıf süreklilik çeşitleri tanıtılmış ve bunların sahip olduğu özellikler incelenmiştir. 

 

Soft kümeler üzerinde ideal kavramı ise Kandil ve ark. (2014) tarafından 

literatüre kazandırılmıştır. Onlar, boştan farklı bir X  kümesi üzerinde tanımlanan 

herhangi bir soft küme ailesinin, sonlu soft birleşim ve soft alt küme olma bağıntılarına 

göre kapalı olması durumunda soft ideal olarak adlandırılacağını söylemişlerdir. Soft 

ideallere örnek olarak ta soft minimal ideali, soft maksimal ideali, X ’in sonlu soft alt 

kümelerinin ideali, X ’in sayılabilir soft alt kümelerinin ideali ve X ’in hiçbir yerde 

yoğun değil soft alt kümelerinin ideali gibi soft ideal çeşitleri verilmiştir. Soft lokal 

fonksiyon kavramı da yine aynı yazarlar tarafından ilk olarak verilmiş, soft lokal 

fonksiyona ait özellikler ispatları ile birlikte gösterilmiştir. Bununla birlikte soft lokal 

fonksiyon kavramı yardımıyla, yeni bir kavram olan soft yıldız kapanış operatörü 

tanıtılmış ve buna ait özellikler verilmiştir. Ek olarak, bir ( , , )X Eτ  soft topolojik uzayı 

ile birlikte verilen bir soft ideal ve soft yıldız kapanış operatörü yardımıyla τ ’dan daha 

ince olan bir *τ  soft topolojisinin nasıl tanımlanabileceği ayrıntılı bir şekilde 

gösterilmiştir. En son olarak ta çalışmada soft topolojilerle soft ideallerin hangi şartlar 

altında uyumlu olacaklarına dair bilgilere yer verilmiştir. Kandil ve ark. (2015);          

“γ-Operation and Decompositions of Some Forms of Soft Continuity in Soft 

Topological Spaces via Soft Ideals” isimli çalışmalarında, soft ideal topolojik uzaylarda 

soft açık kümelerden daha zayıf olan yeni bazı soft küme çeşitlerini soft iç, soft kapanış, 

soft lokal fonksiyon, soft yıldız kapanış işlemlerini kullanarak elde etmişler ve bunların 

birbirleriyle olan ilişkilerini, hangi şartlar altında birbirlerine eşdeğer olduklarını 

ispatları ile birlikte vermişlerdir. Ek olarak; birbirlerinden bağımsız olan ve sadece tek 

yönlü gerektirme barındıran durumlarda ters örnekler verilmiştir. Ayrıca, bu zayıf soft 

kümeler yardımıyla yeni soft zayıf süreklilik çeşitleri tanımlanmış ve soft sürekliliğin 

bazı ayrışımları elde edilmiştir.   
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3. SOFT KÜMELER, SOFT TOPOLOJİK UZAYLAR VE SOFT İDEAL 

TOPOLOJİK UZAYLAR 

 

3.1. Soft Kümeler 

 

3.1.1. Tanım. (Molodtsov, 1999) X  boştan farklı bir küme ve E  

parametrelerin bir kümesi olmak üzere; : ( )F E P X→  şeklinde tanımlanan dönüşüme 

X  üzerinde bir soft küme denir ve ( , )F E  şeklinde gösterilir. Diğer bir ifadeyle; bir soft 

küme, X  kümesinin parametrelenmiş bir ailesidir. e E∈  için, ( )F e X⊆  kümesi 

( , )F E  soft kümesinin e-yaklaşım kümesi olarak düşünülebilir. Kolaylıkla görülebilir ki; 

bir soft küme, klasik anlamda bir küme değildir. 

Bu tez çalışması boyunca; X  üzerinde E  parametre kümesi yardımıyla 

yazılabilecek tüm soft kümelerin ailesini ( )ESK X  ile göstereceğiz. 

 

 3.1.1. Örnek. X , bir klinikteki 7 hastanın ve E  de, bazı hastalık isimlerinin 

kümesi olmak üzere; 

                                   { }1 2 3 6 74 5,  ,  ,  ,  ,  ,  h h h h h hX h=  

                        ( ) ( ) ( ) ( ){ }2 41 3,  ,  ,  E e kanser kansızlıke hemodiyaliz e e epilepsi=  

şeklinde verilsin. Kabul edelim ki,                                  

            ( ) { }1 1 4,  F e h h=  

                                 ( ) { }2 2 5,  F e h h=  

                                            ( ) { }3 73 4,  ,  F e h h h=  

            ( )4F e φ=  

olsun. Bu durumda,  

                                           ( ) ( ){ },  :   1, 2,3, 4iF E F e i= =   

                                                       { } { } { }{ }41 3 72 5 4,  ,  ,  , ,   ,,   h h h h h h h φ=  

olarak elde edilir. 

 

3.1.2. Tanım. (Maji ve ark., 2003) X , evren kümesi ile E  parametre kümesi 

verilsin. ,A B E⊆  olmak üzere; X  üzerindeki ( , )F A  ve ( , )G B  soft kümeleri için eğer;  
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i. A B⊆ , 

ii. her e A∈  için ( ) ( )F e G e⊆  

şartları sağlanıyorsa, ( , )F A  soft kümesine, ( , )G B ’nin soft alt kümesi denir ve  

( , ) ( , )F A G B⊆  şeklinde gösterilir. 

 

 3.1.3. Tanım. (Maji ve ark., 2003) X  evren kümesi ile E  parametre kümesi 

verilsin. X  üzerindeki ( , )F E  soft kümesi; eğer 

i. her e E∈  için, ( )F e φ=  ise; boş soft küme olarak isimlendirilir ve Φ  

gösterilir, 

ii. her e E∈  için, ( )F e X=  ise; tam soft küme olarak isimlendirilir ve X  

şeklinde gösterilir. 

 

3.1.4. Tanım. (Maji ve ark., 2003) X  evren kümesi üzerinde ( , )F A  ve ( , )G B  

soft kümeleri verilsin ( , )A B E⊆ . C A B= ∪  olmak üzere her e C∈  için, 

( ) ,
( ) ( ) ,

( ) ( ) ,

F e e A B
H e G e e B A

F e G e e A B

∈ −
= ∈ −
 ∪ ∈ ∩

 

şeklinde tanımlanan : ( )H C P X→  dönüşümüne, ( , )F A  ve ( , )G B  soft kümelerinin 

soft birleşimi denir ve ( , ) ( , ) ( , )F A G B H C∪ =  şeklinde gösterilir.  

 

3.1.4. Tanım. (Feng ve ark., 2008) X  evren kümesi üzerinde ( , )F A  ve ( , )G B  

soft kümeleri verilsin ( , )A B E⊆ . D A B= ∩  olmak üzere; her e D∈  için, 

( ) ( ) ( )H e F e G e= ∩  şeklinde tanımlanan : ( )H D P X→  dönüşümüne,                 

( , )F A  ve ( , )G B  soft kümelerinin soft kesişimi denir ve ( , ) ( , ) ( , )F A G B H C∩ =  

şeklinde gösterilir. 

 

3.1.5. Tanım. (Shabir ve Naz, 2011) ( , )F E , X  üzerinde bir soft küme ve 

x X∈  olsun. Eğer her e E∈  için, ( )x F e∈  oluyorsa; x , ( , )F E ’ye aittir denir ve 

( , )x F E∈  şeklinde gösterilir. Eğer en az bir e E∈  ve x X∈  için, ( )x F e∉  ise;           

x , ( , )F E ’ye ait değildir denir ve ( , )x F E∉ şeklinde gösterilir. 
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3.1.6. Tanım. (Ali ve ark., 2009) ( , )F E , X  üzerinde bir soft küme olsun. Her 

e E∈  için,  ( ) ( )F e X F e′ = −  şeklinde tanımlanan : ( )F E P X′ →  dönüşümüne,        

( , )F E ’nin rölatif tümleyeni denir ve ( , )F E′  veya ( , )F E ′  şeklinde gösterilir. 

 

3.1.7. Tanım. (Ahmad ve Kharal, 2011) X φ≠ , Y φ≠  evren kümeleri A  ve 

B  de, sırasıyla; X  ve Y  deki elemanlarla ilişkili parametre kümeleri olsun. Ayrıca; 

:u X Y→ , :p A B→  fonsiyonları ile : ( ) ( )pu A Bf SK X SK Y→  soft fonksiyonu 

verilsin. Buna göre; 

 

i. Eğer ( , )F A ∈ ( )ASK X  ise, ( , )F A ’nın puf  altındaki görüntüsü olan 

( , ) ( ( ), ( ))pu puf F A f F p A= , ( )BSK Y  içinde bir soft kümedir ve her b B∈ için,  

 

1

1

( )
( ( )) , ( )

( )( )
,

a p b A
pu

u F a p b A
f F b

diğer

φ

φ

−

−

∈ ∩
 ∩ ≠= 




 

 

şeklinde tanımlanmıştır.  

 

ii. Eğer ( , )G B ∈ ( )BSK Y  ise, ( , )G B ’nin puf  altındaki ters görüntüsü olan 

1 1 1( , ) ( ( ), ( ))pu puf G B f G p B− − −= , ( )ASK X  içinde bir soft kümedir ve her a A∈ için, 

 
1

1 ( ( ( ))) , ( )
( )( )

,pu
u G p a p a B

f G a
diğerφ

−
−  ∈

= 


 

 

şeklinde tanımlanmıştır.  

 

3.2. Soft Topolojik Uzaylar 

 

3.2.1. Tanım. (Shabir ve Naz, 2011) X φ≠  evren kümesi ve E  parametre 

kümesi verilsin. Ayrıca τ ,  X  üzerindeki soft kümelerin boştan farklı bir ailesi olsun. 

Eğer τ  ailesi, aşağıdaki şartları sağlarsa; τ ’ya, X  üzerinde bir soft topoloji,     

 



 9 

( , , )X Eτ  üçlüsüne de, X  üzerinde bir soft topolojik uzay denir. Ayrıca; τ ’nun her bir 

elemanı, X ’de bir soft açık küme olarak isimlendirilir. 

i. Φ  ve X , τ ’ya aittir, 

ii. τ ’daki elemanların herhangi birleşimleri τ ’ya aittir, 

iii. τ ’daki herhangi iki elemanın arakesiti τ ’ya aittir. 

           

3.2.2. Tanım. (Shabir ve Naz, 2011) ( , , )X Eτ , X  üzerinde bir soft topolojik 

uzay olsun. X ’deki her soft açık kümenin rölatif tümleyenine X ’de bir soft kapalı 

küme denir. 

          Bu tez çalışması boyunca, τ , soft açıkların ailesini göstermek üzere, X  

üzerindeki tüm soft kapalı kümelerin ailesi τ ′  ile gösterilecektir. 

 

3.2.1. Örnek. 1 2 3{ ,  ,  }X x x x=  evren kümesi ve 1 2{ ,  }E e e=  parametre kümesi 

verilsin. 1( , )F E = 1{{ },  },x φ   2( , )F E = 2{{ },  },x φ  3( , )F E = 1 2{{ ,  },  }x x φ  olmak üzere,  

i. Φ  ve X , τ ’ya aittir, 

ii. 1( , )F E ∪ 2( , )F E =  1 2{{ ,  },  }x x φ = 3( , )F E ∈τ , 

1( , )F E ∪ 3( , )F E =  1 2{{ ,  },  }x x φ = 3( , )F E ∈τ , 

2( , )F E ∪ 3( , )F E =  1 2{{ ,  },  }x x φ = 3( , )F E ∈τ , 

1( , )F E ∪ 2( , )F E ∪ 3( , )F E =  1 2{{ ,  },  }x x φ = 3( , )F E ∈τ . 

iii. 1( , )F E ∩ 2( , )F E =  Φ ∈τ , 

1( , )F E ∩ 3( , )F E =  1( , )F E ∈τ , 

2( , )F E ∩ 3( , )F E =  2( , )F E ∈τ , 

1( , )F E ∩ 2( , )F E ∩ 3( , )F E = Φ ∈τ . 

olduğundan; τ = 1 2 3{ ,  ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}X F E F E F EΦ  ailesi, X  üzerinde bir soft 

topolojidir. 

 

3.2.3. Tanım. (Hussain ve Ahmad, 2011)  ( , , )X Eτ  bir soft topolojik uzay ve 

( , )F E , ( , )G E ∈ ( )ESK X  olsun. Buna göre; 
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i. ( , )F E ’nin kapsadığı tüm soft açık kümelerin birleşimine ( , )F E ’nin soft içi 

denir ve F E( , )  şeklinde gösterilir. Kolayca görülebilir ki; ( , )F E  , 

( , )F E ’nin kapsadığı en büyük soft açıktır. 

ii. x X∈  noktasının ( , )F E ’nin bir soft iç noktası olması için gerek ve yeter şart 

x∈ ( , )G E ⊆ ( , )F E  olacak şekilde bir ( , )G E τ∈  olmasıdır. 

 

3.2.4. Tanım. (Shabir ve Naz, 2011) ( , , )X Eτ  bir soft topolojik uzay ve 

( , )F E , X  üzerinde bir soft küme olsun. ( , )F E ’yi kapsayan tüm soft kapalı kümelerin 

kesişimine ( , )F E ’nin soft kapanışı denir ve ( , )F E −  şeklinde gösterilir. Kolayca 

görülebilir ki; ( , )F E − , ( , )F E ’yi kapsayan en küçük soft kapalıdır. 

 

3.2.1. Önerme. (Hussain ve Ahmad, 2011) ( , , )X Eτ  bir soft topolojik uzay,  

( , )F E  ve ( , )G E  de, X  üzerinde iki soft küme olsun. Bu durumda, aşağıdaki özellikler 

vardır; 

i.  Φ = Φ , −Φ = Φ , X 

 = X  ve X −
 = X , 

ii. ( , )F E  ⊆ ( , )F E , ( , )F E ⊆ ( , )F E − , 

iii. (( , ) )F E   = ( , )F E  , (( , ) )F E − − = ( , )F E − , 

iv. ( , )F E ⊆ ( , )G E ⇒ ( , )F E  ⊆ ( , )G E  , 

( , )F E ⊆ ( , )G E ⇒ ( , )F E − ⊆  ( , )G E − , 

v. ( , )F E  ∩ ( , )G E  = ( )( , ) ( , )F E G E∩ 

 , 

( , )F E  ∪ ( , )G E  ⊆ ( )( , ) ( , )F E G E∪ 

 , 

vi. ( )( , ) ( , )F E G E −∩ ⊆ ( , )F E − ∩ ( , )G E − , 

( )( , ) ( , )F E G E −∪ = ( , )F E − ∪ ( , )G E − . 

 

3.2.5. Tanım. (Bayramov ve Aras, 2013) ( , , )X Eτ  soft topolojik uzayı ve bir 

( , )F E  soft kümesi verilsin. Eğer bir e E∈  için, ( ) { }F e x=  ve tüm { }e E e′∈ −  

elemanları için ( )F e φ′ =  oluyorsa; ( , )F E  soft kümesine, soft nokta denir ve ex E( , )  

veya ex  sembollerinden biri ile gösterilir. 
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3.2.6. Tanım. (Zorlutuna ve ark., 2012) ( , , )X Eτ  soft topolojik uzayı ve bir 

( , )ex F E=  soft noktası verilsin. e E∈  için, ( ) ( )F e G e⊆  oluyorsa, ex  soft noktası 

( , )G E ’ye aittir denir ve ex G E∈ ( , )  şeklinde gösterilir. 

 

3.2.7. Tanım. (Zorlutuna ve ark., 2012) ( , , )X Eτ  soft topolojik uzayı üzerinde 

( , )F E , ( , )G E  soft kümeleri ve bir ex  soft noktası verilsin. Eğer ( , ) ( , )ex H E G E∈ ⊆  

olacak şekilde bir ( , )H E  soft açık kümesi varsa; ( , )G E ’ye, ex  soft noktasının bir soft 

komşuluğu denir. ( Eğer ( , ) ( , ) ( , )F E H E G E⊆ ⊆   olacak şekilde bir ( , )H E  soft açık 

kümesi varsa, ( , )G E ’ye ( , )F E  soft kümesinin bir soft komşuluğu denir.) ex  soft 

noktasının tüm soft komşuluklar ailesi eN xτ ( )  ile gösterilir. 

 

3.2.8. Tanım. ( , , )X Eτ  bir soft topolojik uzay ve ( , ) ( )EF E SK X∈  olsun. Bu 

durumda ( , )F E  soft kümesi, 

i. eğer  ( , ) ((( , ) ) )F E F E −⊆  

  ise soft α -açık, (Arockiarani ve Lancy, 2013) 

ii. eğer  ( , ) (( , ) )F E F E −⊆ 

  ise soft ön-açık, (Arockiarani ve Lancy, 2013) 

iii. eğer  ( , ) (( , ) )F E F E −=   ise soft düzenli kapalı, (Yüksel ve ark., 2014) 

iv. eğer  ( , ) (( , ) )F E F E −⊆ 

  ise soft yarı-açık, (Chen, 2013) 

v. eğer  ( , ) ((( , ) ) )F E F E − −⊆ 

  ise soft β -açık, (Arockiarani ve Lancy, 2013) 

olarak isimlendirilir. 

Bu çalışma boyunca X  üzerindeki tüm soft α -açık kümelerin ailesini 

( )S A Xα , tüm soft ön-açık kümelerin ailesini ( )SöA X , tüm soft düzenli kapalı 

kümelerin ailesini ( )SdK X , tüm soft yarı açık kümelerin ailesini ( )SyA X  ve tüm soft 

β -açık kümelerin ailesini ( )S A Xβ  ile göstereceğiz. 

 

3.3. Soft İdeal Topolojik Uzaylar 

 

3.3.1. Tanım. (Kandil ve ark., 2014) X φ≠  evren kümesi ve E  parametre 

kümesi verilsin. Ayrıca I , aynı E  parametre kümesi ile X  üzerindeki soft kümelerin 

boştan farklı bir ailesi olsun. Eğer aşağıdaki şartlar sağlanırsa; I ’ya, X  üzerinde bir 

soft ideal denir. 
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i. ( , )F E I∈   ve ( , )G E I∈   ise, ( , ) ( , )F E G E I∪ ∈  , 

ii. ( , )F E I∈   ve ( , ) ( , )G E F E⊆  ise, ( , )G E I∈  . 

Bu çalışma boyunca ( , , , )X I Eτ   ile X  üzerindeki soft ideal topolojik uzayı 

göstereceğiz. 

3.3.1. Örnek. (Kandil ve ark., 2014) X φ≠  evren kümesi ve E  parametre 

kümesi verilsin. Bu durumda, aşağıdaki ailelerin her biri X  üzerinde bir soft idealdir. 

i. I =  { }Φ , 

ii. I = ( )ESK X , 

iii. fI ={ ( , )F E ∈ ( )ESK X : ( , )F E , sonlu bir soft kümedir}, 

iv. cI ={ ( , )F E ∈ ( )ESK X : ( , )F E , sayılabilir bir soft kümedir}, 

v. ( , )F EI ={ ( , )G E ∈ ( )ESK X : ( , ) ( , )G E F E⊆ }, 

vi. nI ={ ( , )G E ∈ ( )ESK X : (( , ) )G E − = Φ } 

 

3.3.2. Tanım. (Kandil ve ark., 2014) ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay 

ve ( , )F E  bir soft küme olsun. Bu durumda; 

{ }* *( , ) :  ( , ) ,  
e eE e x xF E F x O F E I O τ= = ∩ ∉ ∀ ∈







  

 şeklinde tanımlanan *( , )F E  soft kümesine, ( , )F E ’nin soft lokal fonksiyonu denir. 

Burada 
exO , ex  soft noktasını içeren soft açık kümeyi göstermektedir. 

 

3.3.3. Tanım. (Kandil ve ark., 2014) ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay 

ve ( , )F E  bir soft küme olsun. *  :  ( )   ( )E ESK X SK X− →  operatörü, 

* *( , ) ( , )  ( , )F E F E F E− = ∪  şeklinde tanımlansın. Bu durumda −*  operatörüne soft 

yıldız kapanış operatörü denir.  *−  operatörü Kuratowski kapanış aksiyomlarını sağlar. 

 

3.3.1. Teorem. (Kandil ve ark., 2014) ( , , )X Eτ  soft topolojik uzayı üzerinde 

( , )F E , ( , )G E  soft kümeleri ile I  ve J  soft idealleri verilsin. Bu durumda aşağıdaki 

özellikler vardır. 

i. *Φ = Φ ,  

ii. * *   ( , ) ( , ) ( , )  ( , )F E G E F E G E⊆ ⊆⇒  , 
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iii. * *( , ) ( , )J II J F E F E⊆ ⊆⇒  

 

  , 

iv. * *( , ) (( , ) )  ( , ) F E F E F E− −⊆=  , 

v. *( ,  )F E soft kapalı kümedir, 

vi. * * * (( , ) ) ( , ) F E F E⊆ , 

vii. [ ]* * *( , ) ( , ) ( , ) ( , )  F E G E F E G E∪∪ =  , 

viii. ( )**( , ) ( , )F E F Eα α α α= 

  , 

ix. [ ]* * *  ( , ) ( , ) ( , ) ( , )  F E G E F E G E∩∩ ⊆ 
 , 

x. [ ] [ ]* **( , ) ( , ) ( , ) ( , ) ( , ) ( , )G E I F E G E F E F E G E∈ ∪ = = −⇒  , 

xi. [ ]**( , ) ( , ) ( , ) ( , ) ( , )G E G E F E G E F Eτ∈ ∩ ⊆ ∩⇒  
 . 

 

3.3.4. Tanım. (Kandil ve ark., 2015) ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay 

ve ( , ) ( )EF E SK X∈  olsun. Bu durumda ( , )F E  soft kümesi, 

i. eğer *( , ) (( , ) )F E F E⊆ 

  ise, soft I -açık, 

ii. eğer *( , ) (( , ) )F E F E −⊆ 

  ise, soft yarı- I -açık, 

iii. eğer *( , ) ((( , ) ) )F E F E −⊆  

  ise, soft α - I -açık, 

iv. eğer *( , ) (( , ) )F E F E −⊆ 

  ise, soft ön- I -açık, 

v. eğer *( , ) ((( , ) ) )F E F E − −⊆ 

  ise, soft β - I -açık, 

olarak isimlendirilir. 

Bu çalışma boyunca X  üzerindeki tüm soft I -açık kümelerin ailesini ( )SIA X , 

tüm soft yarı- I -açık kümelerin ailesini ( )SyIA X , tüm soft α - I -açık kümelerin ailesini 

( )S IA Xα   tüm soft ön- I -açık kümelerin ailesini ( )SöIA X  ve tüm soft β - I -açık 

kümelerin ailesini ( )S IA Xβ   ile göstereceğiz. 
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4. SOFT DÜZENLİ- I -KAPALI KÜMELER İLE SOFT SÜREKLİLİĞİN BİR 

AYRIŞIMI 

 

4.1. Bazı Zayıf Soft Küme Çeşitleri 

 

4.1.1. Tanım. ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay ve ( , ) ( )EF E SK X∈  

olsun. Bu durumda ( , )F E  soft kümesi, 

i. eğer *( , ) ( , )F E F E⊆  ise, soft * -kendi içinde yoğun, 

ii. eğer *( , ) ( , )F E F E⊆  ise, soft τ * -kapalı, 

iii. eğer *( , ) ( , )F E F E=  ise, soft * -mükemmel, 

iv. eğer ( , )F E  = *((( , ) ) )F E −   ise soft α * - I -açık, 

v. ( , )G E  soft açık küme ve ( , )H E  soft *α - I -açık küme olmak üzere, eğer 

( , )F E = ( , ) ( , )G E H E∩  ise soft IC


-küme, 

vi. ( , )G E  soft açık küme ve ( , )H E  soft *-mükemmel küme olmak üzere, eğer 

( , )F E = ( , ) ( , )G E H E∩  ise soft I -yerel kapalı, 

vii. ( , )G E  soft açık küme ve ( , )H E  soft düzenli kapalı küme olmak üzere, eğer 

( , )F E = ( , ) ( , )G E H E∩  ise soft A -küme, 

olarak isimlendirilir. 

Bu çalışma boyunca X  üzerindeki tüm soft *-kendi içinde yoğun kümelerin 

ailesini *( )k IS X


, tüm soft *τ -kapalı kümelerin ailesini * ( )IS K Xτ


, tüm                        

soft *-mükemmel kümelerin ailesini * ( )m IS X


,  tüm soft *α - I -açık kümelerin ailesini 

* ( )S IA Xα  , tüm soft IC


-kümelerin ailesini ( )ISC X


, tüm soft I -yerel kapalı kümelerin 

ailesini ( )SIyK X  ve tüm soft A -kümelerin ailesini ( )SA X  ile göstereceğiz. 

 

4.1.1. Örnek. 1 2{ , }X x x=  evren kümesi ve 1 2{ , }E e e=  parametre kümesi 

verilsin. 1( , )F E = 1 2{{ },{ }},x x   2( , )F E = 1 2 2{{ , },{ }},x x x  3( , )F E = 1 1 2{{ },{ , }}x x x  

olmak üzere; τ = 1 2 3{ ,  ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}X F E F E F EΦ  ailesi, X  üzerinde bir soft 

topolojidir. Ayrıca; 1( , )G E = 1{ ,{ }},xφ  2( , )G E = 1{{ }, },x φ  3( , )G E = 1 1{{ },{ }}x x  ve 
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( , )K E = 2{ ,{ }}xφ  olmak üzere, 1I = 1 2 3{ ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}G E G E G EΦ , 2I = { }Φ  ve 

3I = { ,  ( , )}K EΦ  aileleri ise; X  üzerinde birer soft ideal belirtirler. Buna göre; 

 

i. ( , )H E = 1 2{{ , }, }x x φ  soft kümesi için, *( , )H E = 2{{ }, }x φ ⊆ ( , )H E  

olduğundan; ( , )H E ∈
1

*( )k IS X


 olarak elde edilir. 

ii. ( , )H E = 1 2{{ , }, }x x φ  soft kümesi için, ( , )H E ⊆ 1 2 1 2{{ , },{ , }}x x x x = *( , )H E  

olduğundan; ( , )H E ∈
2

* ( )IS K Xτ


 olarak elde edilir. 

iii. ( , )H E = 1 2{{ , }, }x x φ  soft kümesi için, ( , )H E = 1 2{{ , }, }x x φ = *( , )H E  

olduğundan; ( , )H E ∈
3

* ( )m IS X


 olarak elde edilir. 

iv. ( , )H E = 2 1{{ },{ }}x x  soft kümesi için, ( , )H E  = Φ  ve *(( , ) )H E  = Φ  

olduğundan; *(( , ) )H E − = ( , )H E  ∪ *(( , ) )H E  = Φ  olacaktır. Buradan 
*((( , ) ) )H E −  = Φ = ( , )H E   yazılabilir. Böylece ( , )H E ∈ *

1 ( )S I A Xα   olarak 

elde edilir. 

v. 2( , )F E = 1 2 2{{ , },{ }}x x x ∈τ , ( , )H E = 2 1{{ },{ }}x x ∈ *
1 ( )S I A Xα   ve ( , )L E  

= 2{{ }, }x φ  soft kümeleri verilsin. ( , )L E = 2( , )F E ∩ ( , )H E  olduğundan; 

( , )L E ∈
1
( )ISC X



 olarak elde edilir. 

vi. 3( , )F E = 1 1 2{{ },{ , }}x x x ∈τ , ( , )H E = 1 2{{ , }, }x x φ ∈
3

* ( )m IS X


 ve ( , )L E  

= 1{{ }, }x φ ∈ 3 ( )SI yK X  soft kümeleri verilsin. ( , )L E = 3( , )F E ∩ ( , )H E  

olduğundan; ( , )L E ∈
1
( )ISC X



 olarak elde edilir. 

vii. (( ) )X X− =

   olduğundan; X ∈ ( )SdK X  ifadesi, kolaylıkla yazılabilir. 

Ayrıca; 1( , )F E = 1 2{{ },{ }}x x ∈τ  soft kümesi için, 1( , )F E X=  ∩ 1( , )F E  

olduğundan; 1( , )F E ∈ ( )SA X  olarak elde edilir.  

 

4.2. Soft Düzenli- I -Kapalı Kümeler 

  

4.2.1. Tanım. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayı üzerindeki bir ( , )F E  soft 

kümesi için, eğer ( , )F E = *(( , ) )F E   ise; ( , )F E  soft kümesine, soft düzenli- I -kapalı 

küme denir. 
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Biz ( , , , )X I Eτ  ’deki tüm soft düzenli- I -kapalı kümelerin ailesini ( )SdIK X  ile 

göstereceğiz. 

 

4.2.1. Önerme. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayının bir ( , )F E  soft alt 

kümesi için eğer 

i. ( , )F E ∈ ( )SdIK X  ise; ( , )F E ∈ * ( )S IA Xα   ve ( , )F E ∈ ( )SyIA X  sağlanır. 

ii. ( , )F E ∈ ( )SdIK X  ise; ( , )F E ∈ *( )k IS X


 ve ( , )F E ∈ * ( )IS K Xτ


 sağlanır. 

 

İspat. 

i. ( , )F E ∈ ( )SdIK X  olsun. 4.2.1. Tanım gereği *(( , ) )F E  = ( , )F E  dir. Bu 

durumda, *(( , ) )F E −  =  ( , )F E  ∪ *(( , ) )F E   =  ( , )F E  ∪ ( , )F E  =  ( , )F E  

eşitliği kolayca elde edilir. Buradan ( , )F E  = *((( , ) ) )F E −   ve 

( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   olduğundan ( , )F E ∈ * ( )S IA Xα   ve ( , )F E ∈ ( )SyIA X  

elde edilir. 

ii. ( , )F E ∈ ( )SdIK X  olsun. 4.2.1. Tanım gereği ( , )F E = *(( , ) )F E   eşitliği 

vardır. Ayrıca ( , )F E  ⊆ ( , )F E  dir. Burada 3.3.1. Teorem ii) yardımıyla 
*(( , ) )F E  ⊆ *( , )F E  ifadesi elde edilir. O halde ( , )F E = *(( , ) )F E  ⊆ *( , )F E  

kolayca yazılır. 4.1.1. Tanım i) gereğince ( , )F E ∈ *( )k IS X


 elde edilir.  Diğer 

taraftan; ( , )F E = *(( , ) )F E   eşitliği için yine 3.3.1. Teorem ii) ve vi) sırasıyla 

kullanılırsa; *( , )F E = * *((( , ) ) )F E  ⊆ *(( , ) )F E  = ( , )F E  ifadesi kolayca 

bulunur. Buradan 4.1.1. Tanım ii) gereğince ( , )F E ∈ * ( )IS K Xτ


 elde edilmiş 

olur. 

 

 4.2.1. Uyarı. 4.2.1. Önermede verilen ifadelerin terslerinin genelde doğru 

olmadığı aşağıdaki örneklerde sırasıyla gösterilmiştir. 

 

4.2.1. Örnek.  4.1.1. Örnekteki verileri göz önüne alalım. Buna göre; 

i. ( , )H E = 2 1{{ },{ }}x x ∈ *
1 ( )S I A Xα   olduğu 4.1.1. Örnek iv) de gösterilmişti. 

Diğer taraftan;  *(( , ) )H E  = Φ ≠ ( , )H E  olduğundan; ( , )H E ∉ 1 ( )SdI K X  

elde edilir. 
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ii. 2( , )F E = 1 2 2{{ , },{ }}x x x ∈τ  soft kümesi verilsin. 2( , )F E  = 1 2 2{{ , },{ }}x x x  

ve *
2(( , ) )F E   =  1 2 1 2{{ , },{ , }}x x x x  dir. Bu ifadeler kullanılarak *

2(( , ) )F E −  

=  2( , )F E  ∪ *
2(( , ) )F E  = 1 2 1 2{{ , },{ , }}x x x x ⊇ 2( , )F E  elde edilir. Bu da 

gösteriyor ki 2( , )F E ∈ 2 ( )SyI A X  dir.  Diğer taraftan, *
2(( , ) )F E  =  

1 2 1 2{{ , },{ , }}x x x x ≠ 2( , )F E  olup 2( , )F E ∉ 2 ( )SdI K X  yazılır. 

iii. ( , )H E = 2 1{{ },{ }}x x  soft kümesi verilsin. *( , )H E = 2 1{{ },{ }}x x = ( , )H E  

olduğundan, ( , )H E ∈
3

* ( )m IS X


 dir. Diğer taraftan, ( , )H E  = Φ  ve 

*(( , ) )H E  = Φ ≠ ( , )H E  olduğundan; ( , )H E ∉ 3 ( )SdI K X  elde edilir. 

 

4.2.1. Sonuç. Her soft düzenli- I -kapalı küme, soft *-mükemmel kümedir. 

 

İspat. 4.1.1. Tanım i), ii) ve 4.2.1. Önerme ii) kullanılarak ispat kolayca 

yapılabilir.  

 

4.2.2. Önerme. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayındaki her soft düzenli- I -

kapalı küme, soft düzenli kapalı kümedir. 

 

İspat. ( , )F E ∈ ( )SdIK X  olsun. 4.2.1. Tanım gereği ( , )F E = *(( , ) )F E   dir. 

3.3.1. Teorem v) kullanılarak ( , )F E − = *((( , ) ) )F E − = *(( , ) )F E  = ( , )F E  elde edilir. 

Ayrıca; 3.3.1. Teorem iv) gereği *(( , ) )F E  ⊆ (( , ) )F E −  olur ve böylece 

( , )F E = *(( , ) )F E  ⊆ (( , ) )F E − ⊆ ( , )F E − = ( , )F E  yazılır. Buradan ( , )F E =  

(( , ) )F E −  olup, ( , )F E ∈ ( )SdK X  elde edilir.  

 

4.2.2. Uyarı. 4.2.2. Önermede verilen ifadenin tersinin genelde doğru olmadığı 

aşağıdaki örnekte gösterilmiştir. 

 

4.2.2. Örnek. 1 2 3 4{ , , , }X x x x x=  ve 1 2{ , }E e e=  kümelerini gözönüne alalım. 

1( , )F E = 1 3{{ , }, },x x φ  2( , )F E = 4 4{{ },{ }},x x  3( , )F E =  1 3 4 4{{ , , },{ }}x x x x  olmak üzere; 

τ = { ,  ,  X Φ

1 2 3( , ),  ( , ),  ( , )}F E F E F E  ailesi X  üzerinde bir soft topolojidir. Ayrıca; 
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1( , )G E = 4{{ }, },x φ  2( , )G E = 4{ ,{ }}xφ , 3( , )G E = 4 4{{ },{ }}x x  olmak üzere; 

I = 1 2{ ,  ( , ),  ( , ),G E G EΦ  3( , )}G E  ailesi ise X  üzerinde bir soft ideal belirtir.  

( , )H E = 2 4{{ , }, }x x X  soft kümesi için, ( , )H E  = 4 4{{ },{ }}x x  ve buradan 

(( , ) )H E − = 2 4{{ , }, }x x X = ( , )H E  olduğundan;  ( , )H E ∈ ( )SdK X  olur. Ayrıca; 

( , )H E  = 4 4{{ },{ }}x x ∈ I  olduğundan; *(( , ) )H E  = Φ ≠ ( , )H E  olup, buradan 

( , )H E ∉ ( )SdIK X  elde edilir. 

 

4.2.3. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay olsun. nI , X ’deki tüm 

soft hiçbir yerde yoğun değil kümelerin ailesini göstermek üzere; I = nI  veya I = { }Φ  

olsun. Bu durumda; 

 

i.  ( , )F E ∈ ( )ESK X  soft kümesinin soft düzenli- I -kapalı küme olması için 

gerek ve yeter şart soft düzenli kapalı küme olmasıdır. 

ii. ( , )F E ∈ ( )ESK X  soft kümesinin soft ön- I -açık küme olması için gerek ve 

yeter şart soft ön-açık küme olmasıdır. 

iii. ( , )F E ∈ ( )ESK X  soft kümesinin soft α - I -açık küme olması için gerek ve 

yeter şart soft α -açık küme olmasıdır. 

 

 

İspat.  

i. ⇒  4.2.2. Önerme gereği açıktır.  

⇐  Eğer I = { }Φ  olarak alırsak, bu durumda *( , )F E = ( , )F E −  olur. Buradan 
*(( , ) )F E  = (( , ) )F E −  elde edilir. Bu da gösteriyor ki; I = { }Φ  olarak 

seçilirse, soft düzenli- I -kapalılık ve soft düzenli kapalılık kavramları 

eşdeğerdir. 

 Eğer  

nI I=  olarak alırsak, bu durumda *( , ) ((( , ) ) )F E F E − −=  olur. 

Buradan *(( , ) )F E  =  (((( , ) ) ) )F E − −   =  (( , ) )F E −  elde edilir. Bu da 

gösteriyor ki;  I = nI  olarak seçilirse, soft düzenli- I -kapalılık ve soft düzenli 

kapalılık kavramları eşdeğerdir. 
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ii. ⇒  Kandil ve ark. (2015), her soft ön- I -açık kümenin, soft ön-açık küme 

olduğunu göstermişlerdir. 

⇐  Eğer I = { }Φ  olarak alırsak, bu durumda *( , )F E = ( , )F E −  olur.   

Ayrıca; ( , )F E ∈ ( )SöA X  ise, ( , )F E ⊆ (( , ) )F E −   dir. *(( , ) )F E −   =  

( )*( , ) ( , )F E F E∪


  ⊇  ( , )F E  ∪ *(( , ) )F E   =  ( , )F E  ∪ (( , ) )F E −   =  

(( , ) )F E −  ⊇ ( , )F E  elde edilir. Bu da gösteriyor ki; I = { }Φ  olarak seçilirse, 

soft ön- I -açıklık ve soft ön-açıklık kavramları eşdeğerdir. 

 Eğer  

nI I=  olarak alırsak, bu durumda *( , ) ((( , ) ) )F E F E − −=  dir. 

Ayrıca ( , )F E ∈ ( )SöA X  ise, *(( , ) )F E −  =  ( )*( , ) ( , )F E F E∪


  ⊇  

( , )F E  ∪ *(( , ) )F E   =  ( , )F E  ∪ (((( , ) ) ) )F E − −   =  ( , )F E  ∪ (( , ) )F E −   =  

(( , ) )F E −  ⊇ ( , )F E  elde edilir. Bu da gösteriyor ki; I = nI  olarak seçilirse, 

soft ön- I -açıklık ve soft ön-açıklık kavramları eşdeğerdir. 

 

 

iii.  1) I = { }Φ  olması durumunda, *( , )F E = ( , )F E −  olduğundan     
*( , )F E −  = ( , )F E ∪ *( , )F E = ( , )F E ∪ ( , )F E − = ( , )F E −  eşitliği elde edilir. 

 2) I = nI  olması durumunda, *( , )F E = ((( , ) ) )F E − −  olduğundan 

*((( , ) ) )F E −   =  ( , )F E
 ∪ *(( , ) )F E 



  =  ( , )F E
 ∪ (((( , ) ) ) )F E − − 



   =  

( , )F E
 ∪ (( , ) )F E − 



  = ((( , ) ) )F E −   eşitliği elde edilir. Bu da gösteriyor 

ki,  I = { }Φ  veya I = nI  olarak seçilirse, soft α - I -açıklık ile soft α -açıklık 

kavramları eşdeğerdir.  

  

4.2.3. Uyarı. Kandil ve ark. (2015), her soft açık kümenin, soft α - I -açık küme 

olduğunu göstermişlerdir.  Bu yüzden soft düzenli- I -kapalılık ve soft α - I -açıklık 

(dolayısıyla soft açıklık) kavramları birbirinden bağımsızdır. Bu durum aşağıdaki 

örnekte gösterilmiştir. 
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4.2.3. Örnek. 1 2 3 4{ , , , }X x x x x=  ve 1 2{ , }E e e=  kümelerini gözönüne alalım. 

1( , )F E = 1 3{{ , }, },x x φ  2( , )F E = 4 4{{ },{ }},x x  3( , )F E =  1 3 4 4{{ , , },{ }}x x x x  olmak üzere; 

τ = { ,  ,  X Φ

1 2 3( , ),  ( , ),  ( , )}F E F E F E  ailesi X  üzerinde bir soft topolojidir. Ayrıca; 

1( , )G E = 4{{ }, },x φ  2( , )G E = 4{ ,{ }}xφ , 3( , )G E = 4 4{{ },{ }}x x  olmak üzere; 

I = 1 2{ ,  ( , ),  ( , ),G E G EΦ  3( , )}G E  ailesi ise X  üzerinde bir soft ideal belirtir.  

1( , )F E = 1 3{{ , }, }x x φ  soft kümesini alalım. Gerçekten; 

*
1(( , ) )F E  = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ≠ 1( , )F E  olduğundan, 1( , )F E  soft açık küme 

olmasına rağmen, 1( , )F E  soft düzenli- I -kapalı bir küme değildir. Ayrıca; X , E  ve τ  

aynı olmak üzere, 1( , )H E = 3{{ }, }x φ ,  2( , )H E = 4{{ }, }x φ  ve 3( , )H E = 3 4{{ , }, }x x φ  

kümelerini içeren 1I = {Φ , 1( , )H E , 2( , )H E , }3( , )H E  soft ailesini alalım. Bu durumda 

1I , X  üzerinde bir soft ideal oluşturur. ( , )H E = 2 4{{ , }, }x x X  soft kümesi için,  

( , )H E   =  4 4{{ },{ }}x x  ve *(( , ) )H E  = 2 4{{ , }, }x x X = ( , )H E  elde edilir ki; bu da 

( , )H E  soft kümesinin soft düzenli- 1I -kapalı bir küme olduğunu gösterir. Diğer 

taraftan, *(( , ) )H E  = 2 4{{ , }, }x x X  olduğundan, *(( , ) )H E − = ( , )H E  ∪ *(( , ) )H E  =  

2 4{{ , }, }x x X  ve *((( , ) ) )H E −  = 4 4{{ },{ }}x x ⊇/ ( , )H E  olarak elde edilir. Bu da 

gösteriyor ki ( , )H E  bir soft α - 1I -açık küme değildir. 

 

4.2.4. Uyarı. Yukarıda tanımları verilen soft küme çeşitleri arasındaki ilişkileri 

aşağıdaki tabloda verdik. 

 

* *

                                    

 -  - -  - -

 *-  

 

- -  - -

 *-       

soft kapalı soft I açık soft I açık

soft mükemmel soft düzenli I kapalı soft yarı I açık

soft kendi içinde yoğun soft düzenli kapalı soft yarı açık

τ α α
↑ ↑ ↓

← →
↓ ↓ ↓

 

 

                         1Tablo

 

 

Tablo 1’de verilen soft küme çeşitlerinden bazılarının bir diğerinden bağımsız 

kavramlar olduklarını aşağıdaki örneklerde gösterdik. 
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4.2.4. Örnek. 1 2 3 4{ , , , }X x x x x=  ve { }E e=  kümelerini gözönüne alalım. 

1( , )F E = 1 3{ , },x x  2( , )F E = 4{ },x  3( , )F E = 1 3 4{ , , }x x x   olmak üzere; 

τ = 1 2 3{ ,  ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}X F E F E F EΦ  ailesi X  üzerinde bir soft topolojidir. Ayrıca; 

1( , )G E = 3{ },x  2( , )G E = 4{ }x , 3( , )G E = 3 4{ , }x x  olmak üzere; 

I = 1 2 3{ ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}G E G E G EΦ  ailesi ise, X  üzerinde bir soft ideal belirtirler. Buna 

göre; 

i. 1( , )F E = 1 3{ , }x x  soft açık kümesi için, *
1( , )F E = 1 2 3{ , , }x x x ⊆/ 1( , )F E  ve 

*
1((( , ) ) )F E −  = *

1 1( , ) (( , ) )F E F E ∪ 


 

 = 1 3{ , }x x = 1( , )F E   olduğundan 

1( , )F E  bir soft *α - I -açık kümedir fakat soft *τ -kapalı küme değildir. 

ii. ( , )H E = 2 4{ , }x x  soft açık kümesi için, *( , )H E = 2{ }x ⊆ ( , )H E  olduğundan, 

( , )H E  bir soft *τ -kapalı kümedir. Bununla birlikte *(( , ) )H E − = *
4{ }x − =  Φ  

ve buradan *((( , ) ) )H E −  = Φ ≠  4{ }x =  ( , )H E   olduğundan, ( , )H E  bir soft 

*α - I -açık küme değildir.  

 i) ve ii) den kolayca görülür ki, soft *α - I -açıklık ve soft *τ -kapalılık 

kavramları birbirinden bağımsızdır. 

 

4.2.5. Örnek. ( , , , )X I Eτ  , 4.2.4. Örnekteki soft ideal topolojik uzay olsun. Buna 

göre; 

i. 1( , )F E = 1 3{ , }x x  soft açık kümesi için, *
1( , )F E = 1 2 3{ , , }x x x ⊇ 1( , )F E  ve 

1(( , ) )F E − = 1( , )F E − = 1 2 3{ , , }x x x ≠ 1( , )F E  olduğundan, 1( , )F E  soft *-kendi 

içinde yoğun kümedir fakat soft düzenli kapalı küme değildir. 

ii. ( , )H E = 2 4{ , }x x  soft açık kümesi için, *( , )H E = 2{ }x ⊇/ ( , )H E  ve 

(( , ) )H E − = 4{ }x − = 2 4{ , }x x = ( , )H E  olduğundan, ( , )H E  soft düzenli kapalı 

kümedir fakat soft *-kendi içinde yoğun küme değildir. 

 

 i) ve ii) den kolayca görülür ki, soft düzenli kapalılık ve soft *-kendi içinde 

yoğun küme olma kavramları birbirinden bağımsızdır. 
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4.2.6. Örnek. ( , , , )X I Eτ  , 4.2.4. Örnekteki soft ideal topolojik uzay olsun. Buna 

göre; ( , )L E = 2 3 4{ , , }x x x  soft açık kümesi için,  *((( , ) ) )L E −  = 4{ }x = ( , )L E   

olduğundan, ( , )L E  soft *α - I -açık kümedir fakat *(( , ) )L E − = 4{ }x ⊇/ 2 3 4{ , , }x x x =  

( , )L E  ve *((( , ) ) )L E −  = 4{ }x ⊇/ ( , )L E  olduğundan, ( , )L E  ne soft yarı- I -açık 

kümedir ne de soft α - I -açık kümedir. 

 

4.2.7. Örnek. 1 2 3{ , , }X x x x=  ve 1 2{ , }E e e=  kümelerini gözönüne alalım. 

1( , )F E = 3{ ,{ }},xφ  2( , )F E = 1 3{{ },{ }},x x  3( , )F E = 1 2 3{{ , },{ }}x x x  olmak üzere; 

τ = 1{ ,  ,  ( , ),  X F EΦ

2 3( , ),  ( , )}F E F E  ailesi X  üzerinde bir soft topolojidir.       

Ayrıca; 1( , )G E = 1{{ }, },x φ  2( , )G E = 3{{ }, }x φ , 3( , )G E = 1 3{{ , }, }x x φ  

I = 1 2 3{ ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}G E G E G EΦ  ailesi ise X  üzerinde bir soft ideal belirtirler. Buna 

göre; 

( , )K E = 1 2 2 3{{ , },{ , }}x x x x  soft açık kümesini gözönüne alalım, *(( , ) )K E − =  

( , )K E  ∪  *(( , ) )K E  = 1 2 3{{ , },{ }}x x x ∪ X = X ⊇ ( , )K E  ve *(( , ) )K E − = X ⊇ ( , )K E  

olduğundan, ( , )K E  soft α - I -açık küme ve soft yarı- I -açık kümedir. Ancak, 
*((( , ) ) )K E −  = X ≠ ( , )K E   olduğundan, ( , )K E  soft *α - I -açık küme değildir.  

4.2.6. ve 4.2.7. Örneklerden anlaşılıyor ki, soft yarı- I -açıklık (soft α - I -

açıklık) ve soft *α - I -açıklık kavramları birbirinden bağımsızdır. 

 

4.3. Soft IA


-Kümeler 

 

4.3.1. Tanım. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayı verilsin. Eğer *X X=   ise; 

( , , , )X I Eτ   uzayına, soft Hayashi-Samuels uzayı denir. 

 

4.3.1. Örnek. 4.1.1. Örnekteki 1( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayı için, 

*X X=    olduğundan; 1( , , , )X I Eτ  , bir soft Hayashi-Samuels uzayıdır. 

 

4.3.2. Tanım. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayının herhangi bir ( , )F E  soft 

alt kümesi, ( , )G E τ∈  ve ( , )H E ∈ ( )SdIK X  olmak üzere; ( , )F E = ( , )G E ∩ ( , )H E  
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şeklinde yazılabiliyorsa, bu durumda ( , )F E  soft kümesine soft IA


-küme denir ve  

( , , , )X I Eτ   uzayındaki tüm soft IA


-kümelerin ailesi, ( )ISA X


 ile gösterilir.  

 

 4.3.1. Önerme. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayındaki bir ( , )F E  soft alt 

kümesi için aşağıdaki özellikler vardır. 

i. Eğer ( , )F E  soft açık küme ve ( , , , )X I Eτ   soft Hayashi-Samuels uzay ise; bu 

durumda ( , )F E , bir soft IA


-kümedir. 

ii. Eğer ( , )F E  soft düzenli- I -kapalı küme ise; bu durumda ( , )F E , bir soft 

IA


-kümedir. 

 

İspat. X τ∈  ve ( )X SdIK X∈   olduğundan ispat açıktır. 

 

 4.3.1. Uyarı. 4.3.1. Önermede verilen ifadelerin terslerinin genelde doğru 

olmadığı aşağıdaki örnekte gösterilmiştir.  

 

4.3.2. Örnek. ( , , , )X I Eτ  , 4.2.4. Örnekteki gibi olsun. 

i. 1 2 3( , ) { , , }H E x x x=  olsun. ( , )H E  = 1 3{ , }x x ≠ 1 2 3{ , , }x x x = ( , )H E  ve 

*(( , ) )H E  = 1 2 3{ , , }x x x =  ( , )H E  olduğundan, ( , )H E  soft açık küme değildir 

fakat soft düzenli- I -kapalı kümedir. Bununla beraber ( , )H E = X ∩ ( , )H E  

ve X τ∈  olduğundan, ( , )H E  aynı zamanda bir soft IA


-kümedir. 

ii. 1 3( , ) { , }K E x x=  olsun. *(( , ) )K E 

1 2 3{ , , }x x x= ≠ ( , )K E  olduğundan, ( , )K E  

bir soft düzenli- I -kapalı küme değildir. i)’de gösterdik ki ( , )H E  bir soft 

düzenli- I -kapalı kümedir. Buradan ( , )K E τ∈  ve ( , )K E = ( , )K E ∩ ( , )H E  

olduğundan, ( , )K E  bir soft IA


-kümedir.  

 

 4.3.2. Önerme. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayındaki bir ( , )F E  soft alt 

kümesi için aşağıdaki özellikler vardır: 

i. Eğer ( , )F E  bir soft IA


-küme ise; ( , )F E , soft IC


-küme ve soft I -yerel 

kapalı kümedir.  

 



 24 

ii. Eğer ( , )F E  bir soft IA


-küme ise; ( , )F E  bir soft A -kümedir. 

 

İspat. 4.2.1. ve 4.2.2. Önerme yardımıyla ispat kolayca yapılabilir. 

 

 4.3.2. Uyarı. 4.3.2. Önermede verilen ifadelerin terslerinin genelde doğru 

olmadığı aşağıdaki örnekte gösterilmiştir. 

 

4.3.3. Örnek. ( , , , )X I Eτ  , 4.2.4. Örnekteki gibi olsun. Buna göre; 

i. ( , )H E = 1 2{ , }x x  olsun.  *((( , ) ) )H E −  = Φ = ( , )H E   olduğundan, ( , )H E  

soft *α - I -açık kümedir. Ayrıca, X ∈τ  ve ( , )H E = X ∩ ( , )H E  

olduğundan; ( , )H E , soft IC


-kümedir. Üstelik,  *(( , ) )H E  = Φ  ≠ ( , )H E  ve 

( , )H E ’yi içeren tek soft açık X  olduğundan; ( , )H E , soft düzenli- I -kapalı 

küme değildir ve dolayısıyla da ( , )H E  soft IA


-küme değildir.  

*( , )H E = 1 2 3{ , , }x x x ≠ ( , )H E  olduğundan; ( , )H E , soft *-mükemmel küme 

değildir ve sonuç olarak ( , )H E  soft I -yerel kapalı küme değildir. 

ii. ( , )H E = 2{ }x  olsun.  *( , )H E = 2{ }x = ( , )H E  ve *(( , ) )H E  = Φ ≠ ( , )H E  

olduğundan; ( , )H E , soft *-mükemmel kümedir ancak soft düzenli- I -kapalı 

küme değildir. Dolayısıyla soft I -yerel kapalı kümedir ancak soft IA


-küme 

değildir. Üstelik, *((( , ) ) )H E −  = Φ = ( , )H E   olduğundan; ( , )H E , soft    
*α - I -açık kümedir ve dolayısıyla ( , )H E , soft IC



-kümedir. 

iii. ( , )H E = 2 4{ , }x x  olsun. (( , ) )H E − = 2 4{ , }x x = ( , )H E  ve *(( , ) )H E  = Φ ≠  

( , )H E  olduğundan; ( , )H E , soft düzenli kapalı kümedir ancak soft    

düzenli- I -kapalı küme değildir. Böylece ( , )H E , soft A -kümedir ancak soft 

IA


-küme değildir. 

 

 4.3.3. Önerme. ( , , , )X I Eτ   soft Hayashi-Samuels uzayınındaki bir ( , )F E  soft 

alt kümesi için aşağıdaki özellikler eşdeğerdir. 

i. ( , )F E , soft açık kümedir, 

ii. ( , )F E , soft α - I -açık ve soft IA


-kümedir, 
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iii. ( , )F E , soft ön- I -açık ve soft IA


-kümedir. 

 

İspat.  

 ) )i ii→  ( , )F E ∈τ olsun. Kandil ve ark. (2015) gösterdi ki; her soft açık küme, 

soft α - I -açık kümedir. Diğer taraftan, X ∈ ( )SdIK X  ve ( , )F E = ( , )F E ∩ X  

olduğundan; ( , )F E ∈ ( )ISA X


 elde edilir. 

 ) )→ii iii  Her soft α - I -açık küme, soft ön- I -açık küme olduğundan ispat 

açıktır. 

 ) )→iii i  ( , )F E ∈ ( )SöIA X  ve ( , )F E ∈ ( )ISA X


 olsun. Bu durumda 

( , )G E ∈τ  ve ( , )H E ∈ ( )SdIK X  olmak üzere; ( , )F E = ( , )G E ∩ ( , )H E  şeklinde 

yazılabilir. ( , )F E ∈ ( )SöIA X  olduğu için, 

( , )F E = ( , )G E ∩ ( , )H E ⊆ [ ]( )*( , ) ( , )G E H E −∩


 ⊆  ( )* *( , ) ( , )G E H E− −∩


  yazılır. 

Ayrıca, 4.2.1. Sonuca göre ( , )H E ∈ * ( )IS K Xτ


 ve *( , )H E − = ( , )H E  olduğu 

kullanılarak ( , )F E = ( , )G E ∩ ( , )H E ⊆  

( )* *( , ) ( , )G E H E− −∩


 = ( )*( , ) ( , )G E H E− ∩


 = ( )*( , )G E − 

∩ ( , )H E   elde edilir. Sonuç 

olarak; ( , )F E  =  ( , )G E ∩ ( , )H E  ⊆  ( , )G E ∩ ( )*( , )G E − 

∩ ( , )H E   =  ( , )G E  ∩  

( )*( , )G E − 

∩ ( , )H E  = [( , )G E ∩ *( , )G E − ∩ ]( , )H E  = [( , )G E ∩ ]( , )H E   olur ki bu 

durumda ( , )F E bir soft açık kümedir. 

 

4.4. Soft Sürekliliğin Bir Ayrışımı 

 

4.4.1. Tanım. 1 1( , , )X Aτ  ile 2 2( , , )X Bτ  birer soft topolojik uzay ve 1 2:u X X→  

ile :p A B→  birer fonksiyon olmak üzere; 1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  soft fonksiyonu 

verilsin. Bu durumda puf , 

i. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1τ  ise, soft sürekli fonksiyon, (Zorlutuna ve 

ark., 2012) 

ii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )S A Xα  ise, soft α -sürekli fonksiyon, 

(Kandil ve ark., 2014) 
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iii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )SöA X  ise, soft ön-sürekli fonksiyon, 

(Kandil ve ark., 2014) 

iv. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )SyA X  ise, soft yarı-sürekli fonksiyon, 

(Kandil ve ark., 2014) 

v. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )S A Xβ  ise, soft β -sürekli fonksiyon, 

(Kandil ve ark., 2014) 

vi. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )SA X   ise, soft A -sürekli fonksiyon,  

olarak adlandırılır. 

 

4.4.2. Tanım. 1 1( , , , )X I Aτ   ile 2 2( , , , )X J Bτ  birer soft ideal topolojik uzay ve 

1 2:u X X→  ile :p A B→  birer fonksiyon olmak üzere; 1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  

soft fonksiyonu verilsin. Bu durumda puf , 

i. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )SIA X  ise, soft I -sürekli fonksiyon, 

(Kandil ve ark., 2015) 

ii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )S IA Xα   ise, soft Iα -  -sürekli fonksiyon, 

(Kandil ve ark., 2015) 

iii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )SöIA X  ise, soft ön- I -sürekli fonksiyon, 

(Kandil ve ark., 2015) 

iv. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )SIyK X  ise, soft- I -yerel sürekli 

fonksiyon,  

v. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )ISC X


 ise, soft IC


-sürekli fonksiyon,  

vi. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )ISA X


 ise, soft IA


-sürekli fonksiyon,  

olarak adlandırılır. 

 

 4.4.1. Örnek. 4.4.1. ve 4.4.2. Tanımlarda verilen yeni soft süreklilik çeşitleri 

için aşağıda birer örnek verdik. 

i. 3( , , , )X I Eτ  , 4.1.1. Örnekteki soft ideal topolojik uzay olsun. Ayrıca 

Y = 1 2{ , }y y  ve V = 1 2{ , }v v  kümeleri verilsin.   ( , )H V = 2 1{{ },{ }}y y  olmak 

üzere, ϕ = { ,  ,  ( , )}Y H VΦ  ailesi, Y  üzerinde bir soft topolojidir. Eğer 
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1 1( )u x y= , 2 2( )u x y= , 1 1( )p e v=  ve 2 2( )p e v=  olarak tanımlanırsa 

: ( ) ( )pu E Vf SK X SK Y→  soft fonksiyonu, soft- I -yerel sürekli fonksiyondur. 

 

ii. ( , , , )X I Eτ   4.4.2. Örnekteki soft ideal topolojik uzay olsun. Ayrıca 

Y = 1 2{ , }y y  ve V = { }v  kümeleri verilsin. ( , )H V = 1{ }y  olmak üzere, 

ϕ = { ,  ,  ( , )}Y H VΦ  ailesi, Y  üzerinde bir soft topolojidir. Eğer 

1 2 1( ) ( )u x u x y= = , 3 4 2( ) ( )u x u x y= =  ve ( )p e v=  olarak tanımlanırsa 

: ( ) ( )pu E Vf SK X SK Y→  soft fonksiyonu, soft IC


-sürekli fonksiyondur. 

 

iii. Soft ideal topolojik uzay ve soft topolojik uzay olarak ii) de verilenleri alalım. 

Eğer 2 4 1( ) ( )u x u x y= = , 1 3 2( ) ( )u x u x y= =  ve ( )p e v=  olarak tanımlanırsa 

: ( ) ( )pu E Vf SK X SK Y→  soft fonksiyonu, soft A -sürekli fonksiyondur. 

 

iv. Soft ideal topolojik uzay ve soft topolojik uzay olarak ii) de verilenleri alalım.  

Eğer 1 2 3 1( ) ( ) ( )u x u x u x y= = = , 4 2( )u x y=  ve ( )p e v=  olarak tanımlanırsa 

: ( ) ( )pu E Vf SK X SK Y→  soft fonksiyonu, soft IA


-sürekli fonksiyondur. 

 

4.4.1. Önerme. 1 1( , , , )X I Aτ   ile 2 2( , , , )X J Bτ  birer soft ideal topolojik uzay 

olmak üzere; 1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  soft fonksiyonu, aşağıdaki özellikleri sağlar: 

i. Eğer puf  soft 
IA -sürekli ise, soft- I -yerel süreklidir; 

ii. Eğer puf  soft 
IA -sürekli ise, soft 

IC -süreklidir. 

iii. Eğer puf  soft 
IA -sürekli ise, soft A -süreklidir. 

 

İspat. 4.3.2. Önerme yardımıyla ispat kolayca yapılabilir. 

 

4.4.1. Uyarı. 4.4.1. Önermede verilen ifadelerin terslerinin genelde doğru 

olmadığı aşağıdaki örneklerde gösterilmiştir. 
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4.4.2. Örnek.  

i. 4.4.1. Örnek i) de, puf  fonksiyonunun soft- I -yerel sürekli olup, soft          

IA -sürekli olmadığını gösterdik. 

 

ii. 4.4.1. Örnek ii) de, puf  fonksiyonunun soft 
IC -sürekli olup, soft                

IA -sürekli olmadığını gösterdik. 

 

iii. 4.4.1. Örnek iii) de, puf  fonksiyonunun soft A -sürekli olup, soft                

IA -sürekli olmadığını gösterdik. 

 

 4.4.1. Teorem. 1 1( , , , )X I Aτ   soft Hayashi-Samuels uzay ve 2 2( , , )X Bτ  soft 

topolojik uzay olmak üzere; 1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  soft fonksiyonu için, 

aşağıdakiler eşdeğerdir: 

i. puf , soft süreklidir; 

ii. puf , soft -Iα -sürekli ve soft 
IA -süreklidir; 

iii. puf , soft ön- I -sürekli ve soft 
IA -süreklidir. 

 

İspat. 4.3.3. Önermenin sonucu olarak elde edilir. 

 

 4.4.2. Önerme. 1 1( , , , )X I Aτ   ile 2 2( , , , )X J Bτ  birer soft ideal topolojik uzay ve 

I = nI  (veya I = { }Φ ) olsun. Bu durumda; 1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  soft fonksiyonu 

için aşağıdakiler eşdeğerdir: 

i. puf  soft süreklidir, 

ii. puf  soft-α -sürekli ve soft A -süreklidir, 

iii. puf  soft ön-sürekli ve soft A -süreklidir. 

 

İspat. I = nI  (veya I = { }Φ ) olarak seçilirse 1 1( , , , )X I Aτ   bir soft Hayashi-

Samuels uzayı olur. Bu durumda 4.4.1. Teorem ile 4.2.3. Önerme ii) ve iii) takip 

edilerek ispat elde edilebilir. 
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5. SOFT If


-KÜME 

 

5.1. Soft If  -Küme ve Bazı Karakterizasyonları  

 

5.1.1. Tanım. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayındaki bir ( , )F E  soft alt 

kümesi için, eğer ( , )F E ⊆  *(( , ) )F E   sağlanıyor ise; ( , )F E  soft kümesine,        

soft If


-küme denir.  

Bu çalışma boyunca X  üzerindeki tüm soft If  -kümelerin ailesini ( )ISf X


 ile 

göstereceğiz. 

 

5.1.1. Önerme. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayı verilsin. Bu durumda 

aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. ( )SdIK X ⊆ ( )ISf X


, 

ii. ( )ISf X


⊆ ( )SyIA X , 

iii. ( )ISf X


⊆ *( )k IS X


. 

 

 İspat. 

i. ( , )F E ∈ ( )SdIK X  olsun. Bu durumda ( , )F E = *(( , ) )F E   dir. Buradan 

( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   olduğu açıktır. O halde ( , )F E ∈ ( )ISf X


 elde edilir. 

ii. ( , )F E ∈ ( )ISf X


 olsun. Bu durumda ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   dir. Buradan 

( , )F E ⊆ *(( , ) )F E  ⊆ *(( , ) )F E −  olduğu açıktır. O halde ( , )F E ∈ ( )SyIA X  

elde edilir. 

iii. ( , )F E ∈ ( )ISf X


 olsun. Bu durumda ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   dir. Buradan 

( , )F E ⊆ *(( , ) )F E  ⊆ *( , )F E  olduğu açıktır. O halde ( , )F E ∈ *( )k IS X


 elde 

edilir. 

 

 5.1.1. Uyarı. Yukarıda tanımları verilen bazı soft küme çeşitleri arasındaki 

ilişkiler, 4.2.1., 4.2.2. ve 5.1.1. Önermeler, 4.2.1. Sonuç, Kandil ve ark. (2015) ve 

Yumak ve Kaymakcı (2015) çalışmalarındaki bazı sonuçlar kullanılarak aşağıdaki gibi 

verilmiştir: 
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* * *

*

   ( ) ( ) ( ) ( )   

( ) ( )

( ) ( )

( ) ( ) ( )

( ) ( ) ( )

                                            2

m I I

kI I

S IA X SdIK X S X S K X

Sf X S X

SyIA X SyA X

S IA X S IA X S A X

SIA X SöIA X SöA X

Tablo

α τ

τ

α β β

← → →
↓ ↓

→
↓

→
↓ ↓ ↓

→
↑ ↑

→ →

 

 

 





 



 

 

 

 5.1.2. Uyarı. Tablo 2’de verilen ifadelerin terslerinin genelde doğru olmadığı 

aşağıdaki örneklerde gösterilmiştir. 

 

 5.1.1. Örnek. 4.2.2. Örnekteki ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayını gözönüne 

alalım. 

i. 1( , )F E = 1 3{{ , }, }x x φ ∈τ  için, *
1(( , ) )F E  = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ⊇ 1( , )F E  

olduğundan, 1( , )F E ∈ ( )ISf X


 olmasına rağmen 1( , )F E ∉ ( )SdIK X sağlanır. 

 

ii. ( , )H E = 1 3 4 2 3 4{{ , , },{ , , }}x x x x x x  soft kümesi için, *(( , ) )H E − = X ⊇  

( , )H E  ve *(( , ) )H E  = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ⊇/ ( , )H E  olduğundan; 

( , )H E ∈ ( )SyIA X  sağlanır, ancak ( , )H E ∉ ( )ISf X


olur. 

 
 

iii. ( , )H E = 1 2{{ },{ }}x x  soft kümesi için, *( , )H E = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ⊇  

( , )H E , *(( , ) )H E  = Φ ⊇/ ( , )H E  ve *( , )H E ≠ ( , )H E  olduğundan; ( , )H E ∈ 
*( )k IS X



 olur. Ancak ( , )H E ∉ ( )ISf X


 ve ( , )H E ∉ * ( )m IS X


 elde edilir. 

 

iv. ( , )H E = 1 2 3{{ , , }, }x x x X  soft kümesi için, *( , )H E = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x  

⊆ ( , )H E  ve *( , )H E ≠ ( , )H E  olduğundan; ( , )H E ∈ * ( )IS K Xτ


 olur. Ancak 

( , )H E ∉ * ( )m IS X


 sağlanır. 
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v. ( , )H E = 2 4 4{{ , },{ }}x x x  soft kümesi için, (( , ) )H E − = 2 4{{ , }, }x x X ⊇  

( , )H E  ve *(( , ) )H E − = 4 4{{ },{ }}x x ⊇/ ( , )H E  olduğundan; ( , )H E ∈ ( )SyA X  

sağlanır, ancak ( , )H E ∉ ( )SyIA X  olur. 

 

vi. ( , )H E = 2 4{{ , }, }x x φ  soft kümesi için, ((( , ) ) )H E − − = 2 4{{ , }, }x x X ⊇  

( , )H E  ve *((( , ) ) )H E − − = Φ ⊇/ ( , )H E  olduğundan; ( , )H E ∈ ( )S A Xβ  olur. 

Ancak ( , )H E ∉ ( )S IA Xβ   sağlanır.  

 

 5.1.3. Uyarı. Tablo 2 deki diğer özelliklerin terslerinin genelde doğru olmadığı, 

4.2.1. ve 4.2.2. Örnekler ile Kandil ve ark. (2015) ve Yumak ve Kaymakçı (2015) 

tarafından yapılan çalışmalarda gösterilmiştir. 

 

 5.1.2. Önerme. ( , , , )X I Eτ  , soft ideal topolojik uzay ve ∆  keyfi bir indis 

kümesi olmak üzere; aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. Eğer { }( , ) :  ( )IF E Sf Xα α ∈∆ ⊆


  ise; ( , )F Eα
α∈∆



 ∈ ( )ISf X


, 

ii. Eğer ( , )F E ∈ ( )ISf X


 ve ( , )H E ∈τ  ise; [ ]( , ) ( , )F E H E∩ ∈ ( )ISf X


. 

 

 İspat. 

i. { }( , ) :  ( )IF E Sf Xα α ∈∆ ⊆


  olduğundan; her α ∈∆  için, 

( , )F Eα ⊆ *(( , ) )F Eα
  dir. Burada 3.3.1. Teorem viii) ve 3.2.1. Önerme v) 

kullanılarak ( , )F Eα
α∈∆



 ⊆ *(( , ) )F Eα
α∈∆





 ⊆ ( )*( , )F Eα
α∈∆





 ⊆
*

( , )F Eα
α∈∆

  
    





  

elde edilir ki, bu durumda ( , )F Eα α


 ∈ ( )ISf X


 elde edilir. 

 

ii. ( , )F E ∈ ( )ISf X


 ve ( , )H E ∈τ  olsun. O halde ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   ve 

( , )H E ⊆ ( , )H E   dir. Bu ifadeler ile 3.3.1. Teorem ve 3.2.1. Önermedeki 

özellikler kullanılarak, [ ]( , ) ( , )F E H E∩ ⊆ *(( , ) )F E
 ∩ ( , )H E 

 ⊆  
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( , )F E
 ∩

*
( , )H E 

 = [ ]( )*( , ) ( , )F E H E∩ 

  elde edilir. Bu da gösteriyor ki, 

[ ]( , ) ( , )F E H E∩ ∈ ( )ISf X


olur. 

 

 5.1.1. Sonuç. ( , , , )X I Eτ  , soft ideal topolojik uzay ve ∆ , keyfi bir indis kümesi 

olmak üzere; aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. Eğer { }( , ) :  ( )F E SdIK Xα α ∈∆ ⊆ 

  ise; ( , )F Eα
α∈∆



 ∈ ( )ISf X


, 

ii. Eğer ( , )F E ∈ ( )SdIK X  ve ( , )H E ∈τ  ise; [ ]( , ) ( , )F E H E∩ ∈ ( )ISf X


. 

 

 İspat. 5.1.1. ve 5.1.2. Önermeler yardımıyla ispat kolayca yapılabilir. 

 

 5.1.2. Tanım. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayının bir ( , )F E  soft alt 

kümesi için, eğer ( , )F E ⊆ *((( , ) ) )F E −  ise; ( , )F E  soft kümesine, hemen hemen soft-

I -açık küme denir.  

Bu çalışma boyunca ( , , , )X I Eτ   üzerindeki tüm hemen hemen soft- I -açık 

kümelerin ailesini ( )hSIA X  ile göstereceğiz. 

 

 5.1.3. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay olmak üzere aşağıdaki 

özellikler sağlanır: 

i. Eğer I = { }Φ  (veya I = nI ) ise; soft If  -küme, soft yarı- I -açık küme ve soft 

yarı açık küme kavramları çakışıktır. 

ii. Eğer I = ( )ESK X  ise, soft If  -küme ve hemen hemen soft- I -açık küme 

kavramları çakışıktır. 

 

 İspat. 

i. a) I = { }Φ  olsun. ( , , , )X I Eτ   uzayının bir ( , )F E  soft alt kümesi için, 
*( , ) ( , )F E F E −=  ve *( , )F E − = ( , )F E ∪ *( , )F E = ( , )F E −  dir. Buradan 

*(( , ) )F E  = (( , ) )F E − =  *(( , ) )F E −  olduğundan, soft If  -küme, soft yarı- I -

açık küme ve soft yarı açık küme kavramları çakışıktır. 
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b) I = nI  olsun. ( , , , )X I Eτ   uzayının bir ( , )F E  soft alt kümesi için, 

*( , ) ((( , ) ) )F E F E − −=   dir. Buradan *(( , ) )F E  = (((( , ) ) ) )F E − −  = (( , ) )F E −  

ve *(( , ) )F E −  =  ( , )F E  ∪ *(( , ) )F E   =  ( , )F E  ∪ (( , ) )F E −  =  (( , ) )F E −   

olup, *(( , ) )F E  = *(( , ) )F E − = (( , ) )F E −   elde edilir. O halde soft If  -küme, 

soft yarı- I -açık küme ve soft yarı açık küme kavramları çakışıktır. 

 

ii. I = ( )ESK X  olsun. ( , , , )X I Eτ   uzayının bir ( , )F E  soft alt kümesi için, 

*( , )F E = Φ  dir. Buradan *((( , ) ) )F E − = Φ *(( , ) )F E=  elde edilir. O halde 

soft If  -küme ve hemen hemen soft- I -açık küme kavramları eşdeğerdir. 

  

 5.1.4. Önerme. ( , , , )X I Eτ   uzayının bir ( , )F E  soft alt kümesi için, eğer 

( , )F E ∈τ  ve ( , )F E ∈ *( )k IS X


 ise; ( , )F E ∈ ( )ISf X


 olur. 

 

 İspat. ( , )F E ∈τ  ve ( , )F E ∈ *( )k IS X


 olsun. Bu durumda ( , )F E = ( , )F E   ve 

( , )F E ⊆ *( , )F E  dir. O halde ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   olup ( , )F E ∈ ( )ISf X


 elde edilir. 

 

 5.1.5. Önerme. ( , , , )X I Eτ   uzayı ile bu uzayda bir ( , )F E  soft alt kümesi 

verilsin. ( , )F E ∈ ( )SdIK X  olması için gerek ve yeter şart ( , )F E ∈ ( )ISf X


 ve  

( , )F E ∈ * ( )IS K Xτ


 olmasıdır. 

 

 İspat.  

 ⇒  4.2.1. Sonuç ve 5.1.1. Önerme i) yardımıyla kolayca yapılabilir. 

 ⇐  ( , )F E ∈ ( )ISf X


 ve ( , )F E ∈ * ( )IS K Xτ


 olsun. Bu durumda ( , )F E ⊆  

*(( , ) )F E   ve *( , )F E ⊆ ( , )F E  dir. Ayrıca, ( , )F E  ⊆ ( , )F E  olduğundan; *(( , ) )F E  ⊆  
*( , )F E  dir. Böylece *(( , ) )F E  ⊆ *( , )F E ⊆ ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   olup,                

( , )F E = *(( , ) )F E   elde edilir ki; buradan ( , )F E ∈ ( )SdIK X  olur. 
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5.2. Soft It  -Küme ve Soft Yarı- I -Düzenli Küme 

 

 5.2.1. Tanım. ( , , , )X I Eτ   uzayının bir ( , )F E  soft alt kümesi için, eğer 

i. ( , )F E  = *(( , ) )F E −   ise; ( , )F E  soft kümesi soft It  -küme, 

ii. ( , )F E , hem soft It  -küme hem de soft yarı- I -açık küme ise; ( , )F E  soft 

kümesi soft yarı- I -düzenli küme, 

olarak isimlendirilir. 

 

 Bu çalışma boyunca X  üzerindeki tüm soft It  -kümelerin ailesini ( )ISt X


, tüm 

soft yarı- I -düzenli kümelerin ailesini de ( )SyId X  ile göstereceğiz. 

 

 5.2.1. Uyarı. Aşağıdaki örnekte soft It  -küme ve soft yarı- I -açık küme 

kavramlarının birbirinden bağımsız olduklarını gösterdik. 

 

 5.2.1. Örnek. 4.2.2. Örnekteki ( , , , )X I Eτ   uzayını alalım.  

i. ( , )H E = 1 3 4 2 3 4{{ , , },{ , , }}x x x x x x  olsun. Buradan *(( , ) )H E − X=   ( , )H E⊇  

ve ( , )H E  = 1 3 4 4{{ , , },{ }}x x x x ≠ X = *(( , ) )H E −   olduğundan; ( , )H E  soft 

yarı- I -açık kümedir ancak soft It  -küme değildir. 

ii. ( , )K E = 2 4{{ , }, }x x φ  olsun. Buradan ( , )K E  = Φ = *(( , ) )K E −   ve 

*(( , ) )K E − = Φ ⊇/ ( , )K E  olduğundan; ( , )K E , soft It  -kümedir ancak soft 

yarı- I -açık küme değildir. 

 

 5.2.1. Önerme. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayı verilsin. Bu durumda 

aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. ( )SdIK X ⊆ ( )SyId X , 

ii. ( )SyId X ⊆ ( )SyIA X , 

iii. ( )SyId X ⊆ ( )ISt X


, 

iv. * ( )IS K Xτ


⊆ ( )ISt X


. 
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 İspat. 

i. ( , )H E ∈ ( )SdIK X  olsun. Tablo 2 ye göre, ( , )H E ∈ ( )SyIA X  dir. Ayrıca, 

( , )H E = *(( , ) )H E  ⇒ ( , )H E  = *((( , ) ) )H E   ....... (1)  ve ( , )H E = *(( , ) )H E   

⇒  *( , )H E −  =  * *((( , ) ) )H E −  =  *(( , ) )H E  ∪ * *((( , ) ) )H E   =  *(( , ) )H E   ⇒  
*(( , ) )H E −  = *((( , ) ) )H E   ........... (2)  yazılabilir. O halde (1)  ve (2)  den 

( , )H E  = *(( , ) )H E −   dir. Bu da gösteriyor ki, ( , )H E ∈ ( )ISt X


. Böylece 

( , )H E ∈ ( )SyId X  elde edilmiş olur. 

ii. 5.2.1. Tanımın direk sonucudur. 

iii. 5.2.1. Tanımın direk sonucudur. 

iv. ( , )H E ∈ * ( )IS K Xτ


 olsun. Bu durumda *( , )H E ⊆ ( , )H E  dir. Buradan, 

*(( , ) )H E −  = ( )*( , ) ( , )H E H E∪


 = ( , )H E   olduğundan, ( , )H E ∈ ( )ISt X


 

elde edilir. 

 

 Tablo 2 ve 5.2.1. Önerme yardımıyla aşağıdaki tabloyu verdik. 

 

*   - -  *-  -   

   - -  -   
    

  

                                       

  

                3

 - -

I

soft düzenli I kapalı soft mükemmel soft kapalı

soft yarı I düzenli soft t küme

soft yarı I açı

Tablo

k

τ→ →
↓ ↓

→
↓









 

 

 5.2.2. Uyarı. 5.2.1. Önermede verilen ifadelerin terslerinin genelde doğru 

olmadığı aşağıdaki örnekde gösterdik. 

 

 5.2.2. Örnek. 4.2.2. Örnekteki ( , , , )X I Eτ   uzayını alalım. Yani; 

1 2 3 4{ , , , }X x x x x= , 1 2{ , }E e e=  ve 1( , )F E = 1 3{{ , }, },x x φ  2( , )F E = 4 4{{ },{ }},x x  

3( , )F E =  1 3 4 4{{ , , },{ }}x x x x  olmak üzere; τ = { ,  ,  X Φ

1 2 3( , ),  ( , ),  ( , )}F E F E F E  ailesi 

X  üzerinde bir soft topolojidir. Ayrıca; 1( , )G E = 4{{ }, },x φ  2( , )G E = 4{ ,{ }}xφ , 
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3( , )G E = 4 4{{ },{ }}x x  olmak üzere; I = 1 2{ ,  ( , ),  ( , ),G E G EΦ  3( , )}G E  ailesi ise X  

üzerinde bir soft ideal belirtir. 

i. 1( , )F E = 1 3{{ , }, }x x φ  soft açık kümesini alalım. *
1(( , ) )F E −  = 1 3{{ , }, }x x φ  

= 1( , )F E   ve *
1(( , ) )F E − = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ⊇ 1( , )F E  olduğundan, 

1( , )F E ∈ ( )ISt X


 ve 1( , )F E ∈ ( )SyIA X  dir. 5.2.1. Tanım gereği 1( , )F E ∈ 

( )SyId X  olur. 1( , )F E ∉ ( )SdIK X  olduğunu, 5.1.1. Örnekte göstermiştik. 

 

ii. ( , )H E = 1 3 4 2 3 4{{ , , },{ , , }}x x x x x x  olsun. 5.2.1. Örnekte ( , )H E ∈ ( )SyIA X  ve 

( , )H E ∉ ( )ISt X


 olduğunu gösterdik. O halde ( , )H E ∉ ( )SyId X  olur. 

 
iii. ( , )K E = 2 4{{ , }, }x x φ  olsun. 5.2.1. Örnekte ( , )K E ∈ ( )ISt X



 ve 

( , )K E ∉ ( )SyIA X  olduğunu gösterdik. O halde ( , )H E ∉ ( )SyId X  olur. 

 
iv. ( , )K E = 2 4{{ , }, }x x φ  olsun. 5.2.1. Örnekte ( , )K E ∈ ( )ISt X



 olduğunu 

gösterdik. Ancak *( , )K E = 2 1 2 3{{ },{ , , }}x x x x ⊆/ ( , )K E  olduğundan, 

( , )H E ∉ * ( )IS K Xτ


 olur. 

 
 Diğer özelliklerle ilgili ters örnekler 4.2.1. ve 5.2.1. Örneklerde gösterilmiştir. 

 

 5.2.2. Önerme. ( , , , )X I Eτ   uzayı ile bu uzaydaki herhangi bir ( , )F E  soft alt 

kümesi verilsin. ( , )F E ∈ ( )SdIK X  olması için gerek ve yeter şart ( , )F E ∈ ( )SyIA X  

ve ( , )F E ∈ * ( )m IS X


 olmasıdır. 

 

 İspat. 

 Gerek şart 4.2.1. Önerme ile verildiği için sadece yeter şartın ispatını vereceğiz. 

 ⇐  ( , )F E ∈ ( )SyIA X  ve ( , )F E ∈ * ( )m IS X


 olsun. ( , )F E ∈ ( )SyIA X  

olduğundan; 3.3.4. Tanım ii) gereği ( , )F E  ⊆  *(( , ) )F E −  sağlanır. Bu bağıntının soft 

lokal fonksiyonu alınırsa; 3.3.3. Tanım gereği *( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E − =  
**( , ) (( , ) )F E F E ∪ 

 

  =  *(( , ) )F E  ∪ * *((( , ) ) )F E   =  *(( , ) )F E   elde edilir. Soft lokal 
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fonksiyon sıra korur olduğundan, *( , )F E = *(( , ) )F E   sağlanır. Ayrıca, 

( , )F E ∈ * ( )m IS X


 olduğundan; 4.4.1. Tanım gereği ( , )F E = *( , )F E  sağlanır. Böylece; 

( , )F E = *(( , ) )F E   elde edilir; bu da ( , )F E ∈ ( )SdIK X  olduğunu gösterir. 

 

 5.2.1. Teorem. ( , , , )X I Eτ   herhangi bir soft ideal topolojik uzay olmak üzere; 

aşağıdaki özellikler eşdeğerdir: 

i. *X X=  ; 

ii. { }Iτ ∩ = Φ

 ;  

iii. ( , )F E I∈   ise, ( , )F E = Φ ; 

iv. Her ( , )F E τ∈  için, ( , )F E ⊆ *( , )F E . 

 

 İspat. 

 i ii⇒) )  *X X=   olsun. Bu durumda her ex X∈   ve her ( , )ex F E τ∈ ∈  için, 

( , )F E ∩ X =  ( , )F E I∉   dır. Böylece { }Iτ ∩ = Φ

   elde edilmiş olur. 

 

 ii iii⇒) )  { }Iτ ∩ = Φ

  olsun. Bu durumda Φ ≠ ( , )F E I∈   soft kümesi için,  

( , )F E τ∉  dir. Varsayalım ki ( , )F E ≠ Φ  olsun. O halde ( , )ex F E∈   olacak şekilde bir 

ex X∈   soft noktası vardır. Soft iç nokta tanımına göre, ex ∈ ( , )H E ⊆ ( , )F E  olacak 

şekilde bir ( , )H E ∈τ  vardır. 3.3.1. Tanım ii) ye göre, ( , )H E ∈ I  olur ki, bu 

{ }Iτ ∩ = Φ

  olmasıyla çelişir. O halde ( , )F E = Φ  dir. 

 

 iii iv⇒) )  ( , )F E τ∈  ve ( , )ex F E∈  olarak alalım. Kabul edelim ki *( , )ex F E∉  

olsun. Bu durumda,  ( , )H E ∩ ( , )F E = ( , )K E I∈   olacak şekilde bir ( , )ex H E τ∈ ∈  

vardır. ( , )ex F E∈  ve ( , )ex H E∈  olduğundan; ( , )ex K E∈ ≠ Φ  dır.  Ayrıca ( , )K E I∈   

olup, iii) gereği ( , )K E = ( , )K E = Φ  olur ki; bu bir çelişkidir. O halde *( , )ex F E∈  ve 

dolayısıyla ( , )F E ⊆ *( , )F E  elde edilir. 

 

 iv i⇒) )  Soft lokal fonksiyonun tanımı gereği, *X X⊆ 

  sağlanır. Ayrıca, X τ∈  

olduğundan iv) gereği *X X⊆ 

  olur. Böylece *X X=   kolaylıkla elde edilir. 
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 5.2.3. Önerme. ( , , , )X I Eτ   soft Hayashi-Samuels uzay ve ( , ) ( )EF E SK X∈  

olmak üzere; aşağıdaki özellikler eşdeğerdir: 

i. ( , ) ( )F E SdIK X∈  ; 

ii. ( , ) ( )F E SyId X∈   ve *( , ) ( )IF E S K Xτ∈


; 

iii. ( , ) ( )F E SyIA X∈   ve *( , ) ( )IF E S K Xτ∈


. 

 

 

 İspat.  

 i ii⇒) )  ve ii iii⇒) )  gerektirmeleri, Tablo 3 te açıkça görülebildiği için sadece 

iii i⇒) )  gerektirmesini ispatlayacağız.  

 iii i⇒) )  ( , ) ( )F E SyIA X∈   ve *( , ) ( )IF E S K Xτ∈


 olsun. ( , )F E  ⊆ ( , )F E  ve 

lokal fonksiyon sıra korur olduğundan, *(( , ) )F E  ⊆ *( , )F E  sağlanır. Ayrıca; 
*( , ) ( )IF E S K Xτ∈



 olduğundan; *( , )F E ⊆ ( , )F E  olur. Sonuç olarak,   

*(( , ) )F E  ⊆ ( , )F E ………..(1) 

elde edilir. ( , , , )X I Eτ  , soft Hayashi-Samuels uzay olduğundan; 5.2.1. Teorem iv) 

gereği, ( , )F E  τ∈  için, ( , )F E  ⊆ *(( , ) )F E   sağlanır. Üstelik, ( , ) ( )F E SyIA X∈   

olduğunda; ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E −  olur. Buradan,  

( , )F E ⊆ *(( , ) )F E − = ( , )F E  ∪ *(( , ) )F E  = *(( , ) )F E  ………….(2) 

 elde edilir, böylece 4.2.1 Tanım gereği ( , ) ( )F E SdIK X∈   olur. 

 

5.3. Soft If  -Kümeler Yardımıyla Soft Düzenli- I -Sürekliliğin Bir Ayrışımı  

 

5.3.1. Tanım. 1 1( , , , )X I Aτ   soft ideal topolojik uzay, 2 2( , , )X Bτ  bir soft 

topolojik uzay ve 1 2:u X X→  ile :p A B→  birer fonksiyon olmak üzere, 

1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  soft fonksiyonu verilsin. Bu durumda puf , 

i. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ ( )SyIA X  ise, soft yarı- I -sürekli 

fonksiyon, (Kandil ve ark., 2015) 
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ii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ ( )SdIK X  ise, Soft düzenli- I -sürekli 

fonksiyon,  

iii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ * ( )S IA Xα   ise; soft *-Iα  -sürekli 

fonksiyon,  

iv. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ ( )ISf X


 ise; soft If


-sürekli fonksiyon,  

v. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ ( )SyId X   ise; soft yarı- I -düzenli sürekli 

fonksiyon,  

vi. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ * ( )m IS X


 ise; soft * -mükemmel sürekli 

fonksiyon,  

vii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ * ( )IS K Xτ


 ise; soft τ * -sürekli fonksiyon, 

viii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ *( )k IS X


 ise; soft * -kendi içinde yoğun  

sürekli fonksiyon,  

olarak adlandırılır.  

 

 5.3.1. Uyarı. Aşağıdaki tablodaki soft süreklilik ilişkileri, 5.3.1. Tanım, Tablo 2 

ve Kandil ve ark. (2015) tarafından yapılan çalışmadaki sonuçlardan elde edilmiştir. 

 

* *   - - .  .- - .  *- . .  - .  

 -  *- . . . .

  - - .  -

 - - .  - -  -



 





 

I

Soft I sür Soft düz I sür Soft mük sür Soft sür

Soft f sürekli Soft k i y sür

Soft sürekli Soft yarı I sür Soft yarı sürekli

Soft I sür Soft I sürekli Soft sürek

α τ

α β β

← → →
↓ ↓

→
↓

→
↓ ↓ ↓

→

 -  - - .  -

                                                      4



 

li

Soft I sürekli Soft ön I sür Soft ön sürekli

Tablo

↑ ↑
→ →

 

 

5.3.2. Uyarı. Tablo 4 de verilen bazı ilişkilerin terslerinin genelde doğru 

olmadığı aşağıdaki örnekte gösterilmiştir.  
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5.3.1. Örnek. 1 2 3 4 5{ , , , , }X x x x x x=  evren kümesi ve 1{ }A e=  parametre kümesi 

verilsin. 1( , )F A = 1{ }x , 2( , )F A = 1 2{ , }x x , 3( , )F A = 1 2 3{ , , }x x x , 4( , )F A = 1 3 4{ , , }x x x , 

5( , )F A = 1 2 3 4{ , , , }x x x x  olmak üzere, 1τ = 1 2 3 4{ ,  ,  ( , ),  ( , ),  ( , ),  ( , ),X F A F A F A F AΦ  

5( , )}F A  ailesi, X  üzerinde bir soft topoloji belirtir. 1( , )G A = 2{ }x , 2( , )G A = 3{ }x  ve 

3( , )G A = 2 3{ , }x x  olmak üzere; I = 1 2 3{ ,  ( , ), ( , ),  ( , )}G A G A G AΦ  ailesi ise; X  üzerinde 

bir soft ideal belirtir. Ayrıca 1 2 3{ , , }Y y y y=  evren kümesi ile 2{ }B e=  parametre 

kümesi verildiğinde, ( , )L B = 1 2{ , }y y  olmak üzere; 2τ = { ,  ,  ( , )}Y L BΦ  ailesi, Y  

üzerinde bir soft topoloji belirtir. Buna göre; 

i. :u X Y→ , 1 1( )u x y= , 2 1( )u x y= , 3 2( )u x y= , 4 3( )u x y= , 5 3( )u x y=  ve 

:p A B→ , 1 2( )p e e=  olmak üzere; : ( ) ( )pu A Bf SK X SK Y→  soft fonksiyonu 

verilsin. Bu durumda puf ,  soft 
If -sürekli olmasına rağmen soft          

düzenli- I -sürekli değildir. Ayrıca puf ,  soft *-kendi içinde yoğun sürekli 

olmasına rağmen soft *-mükemmel sürekli değildir. 

 

ii. :u X Y→ , 1 3( )u x y= , 2 1( )u x y= , 3 1( )u x y= , 4 3( )u x y= , 5 2( )u x y=  ve 

:p A B→ , 1 2( )p e e=  olmak üzere; : ( ) ( )pu A Bf SK X SK Y→  soft fonksiyonu 

verilsin. Bu durumda puf  fonksiyonu,  soft *-Iα -sürekli olmasına rağmen 

soft düzenli- I -sürekli değildir. Ayrıca puf  fonksiyonu, soft *τ -sürekli 

olmasına rağmen soft *-mükemmel sürekli değildir. 

 

iii. :u X Y→ , 1 3( )u x y= , 2 3( )u x y= , 3 3( )u x y= , 4 3( )u x y= , 5 2( )u x y=  ve 

:p A B→ , 1 2( )p e e=  olmak üzere; : ( ) ( )pu A Bf SK X SK Y→  soft fonksiyonu 

verilsin. Bu durumda puf  fonksiyonu, soft *-mükemmel sürekli olmasına 

rağmen soft düzenli- I -sürekli değildir. Ayrıca puf  fonksiyonu, soft *-kendi 

içinde yoğun sürekli olmasına rağmen soft 
If -sürekli değildir. 
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 5.3.1. Teorem. 1 1( , , , )X I Aτ   ile 2 2( , , , )X J Bτ  birer soft ideal topolojik uzay ve 

1 2:u X X→  ile :p A B→  birer fonksiyon olmak üzere; 1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  

soft fonksiyonu verilsin. Buna göre aşağıdakiler eşdeğerdir: 

i. puf , soft düzenli- I -süreklidir; 

ii. puf , hem soft yarı- I -sürekli hem de soft *-mükemmel süreklidir. 

 

 İspat. 5.2.2. Önerme kullanılarak elde edilir. 

 

 5.3.2. Teorem. 1 1( , , , )X I Aτ   ile 2 2( , , , )X J Bτ  birer soft ideal topolojik uzay ve 

1 2:u X X→  ile :p A B→  birer fonksiyon olmak üzere; 1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  

soft fonksiyonu verilsin. Buna göre aşağıdakiler eşdeğerdir: 

i. puf , soft düzenli- I -süreklidir; 

ii. puf , hem soft 
If -sürekli hem de soft *τ -süreklidir. 

 

 İspat. 5.1.5. Önerme kullanılarak elde edilir. 

 

 5.3.3. Teorem. 1 1( , , , )X I Aτ   soft Hayashi-Samuels uzay ve 2 2( , , )X Bτ  soft 

topolojik uzay olmak üzere; 1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  soft fonksiyonu verilsin. Buna 

göre aşağıdakiler eşdeğerdir: 

i. puf , soft düzenli- I -süreklidir; 

ii. puf ,  hem soft yarı- I -düzenli sürekli hem de soft *τ -süreklidir; 

iii. puf ,  hem soft yarı- I -sürekli hem de soft *τ -süreklidir. 

 

 İspat. 5.2.3. Önerme kullanılarak elde edilir. 

 

 

 

 

 

 

 



 42 

6. SOFT I -SON DERECELİ BAĞLANTISIZ UZAYLAR 

 

6.1. Soft Güçlü - -Iβ  Açık ve Soft Hemen Hemen Güçlü I -Açık Kümeler  

 

6.1.1. Tanım. ( , , , )X I Eτ   uzayının bir ( , )F E  soft alt kümesi verildiğinde; eğer 

i. ( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E − −  ise; ( , )F E  kümesine, soft güçlü Iβ - - açık küme, 

ii. ( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E −  ise; soft hemen hemen güçlü I - açık küme, 

denir. 

( , , , )X I Eτ  ’deki tüm soft güçlü β - I - açık kümelerin ailesini, Sg IA Xβ ( )  ve 

tüm soft hemen hemen güçlü I -açık kümelerin ailesini ShgIA X( )  ile göstereceğiz. 

 

6.1.1. Önerme. ( , , , )X I Eτ   herhangi bir soft ideal topolojik uzayı olmak üzere; 

aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. ( )SIA X ⊆ ( )ShgIA X , 

ii. ( )SöIA X ⊆ ( )Sg IA Xβ  , 

iii. ( )ShgIA X ⊆ ( )Sg IA Xβ  , 

iv. ( )SyIA X ⊆ ( )Sg IA Xβ  , 

v. ( )hSIA X ⊆ ( )S IA Xβ  , 

vi. ( )Sg IA Xβ  ⊆ ( )S IA Xβ  , 

vii. ( )ShgIA X ⊆ ( )hSIA X . 

 

 İspat. 

i. ( , )F E ∈ ( )SIA X  olsun. Bu durumda, ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   olur.                

3.3.3. Tanım gereği ( , )F E ⊆ *( , )F E − ⊆ * *((( , ) ) )F E −  elde edilir, bu da  

( , )F E ∈ ( )ShgIA X  olduğunu gösterir. 

 

ii. ( , )F E ∈ ( )SöIA X  olsun. Bu durumda, ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E −   olur.            

3.3.3. Tanım gereği ( , )F E ⊆  *( , )F E − ⊆ * *((( , ) ) )F E − −  elde edilir, bu da 

( , )F E ∈ ( )Sg IA Xβ   olduğunu gösterir. 
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iii. ( , )F E ∈ ( )ShgIA X  olsun. Bu durumda, ( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E − olur.      

3.3.3. Tanım gereği *( , )F E ⊆ *( , )F E −  olduğu biliniyor. Soft lokal fonksiyon 

ve soft iç operatörü sıra korur olduğundan;  ( , )F E  ⊆  * *((( , ) ) )F E −  ⊆  
* *((( , ) ) )F E − −  elde edilir, bu da ( , )F E ∈ ( )Sg IA Xβ   olduğunu gösterir. 

 

iv. ( , )F E ∈ ( )SyIA X  olsun. Bu durumda, ( , )F E  ⊆  *(( , ) )F E −  olur.            

3.3.3. Tanım gereği ( , )F E ⊆ *( , )F E −  olduğu biliniyor. Soft lokal fonksiyon 

ve soft iç operatörü sıra korur olduğundan;  ( , )F E  ⊆  *(( , ) )F E −  ⊆  
* *((( , ) ) )F E − −  elde edilir, bu da ( , )F E ∈ ( )Sg IA Xβ   olduğunu gösterir. 

 

v. ( , )F E ∈ ( )hSIA X  olsun. Bu durumda, ( , )F E ⊆ *((( , ) ) )F E −  olur.         

3.3.3. Tanım gereği *( , )F E ⊆ *( , )F E −  olduğu biliniyor. Soft iç ve soft 

kapanış operatörü sıra korur olduğundan;  ( , )F E  ⊆  *((( , ) ) )F E −  ⊆  
*((( , ) ) )F E − −  elde edilir, bu da ( , )F E ∈ ( )S IA Xβ   olduğunu gösterir. 

 

vi. ( , )F E ∈ ( )Sg IA Xβ   olsun. Bu durumda, ( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E − − olur.     

3.3.3. Tanım ve 3.3.1. Teorem iv) gereği *( , )F E − ⊆ ( , )F E −  olduğu biliniyor. 

Bu bağıntıda ( , )F E  yerine *(( , ) )F E −  yazılarak, ( , )F E  ⊆  * *((( , ) ) )F E − −  

⊆  *((( , ) ) )F E − −  elde edilir, bu da ( , )F E ∈ ( )S IA Xβ   olduğunu gösterir. 

 

vii. ( , )F E ∈ ( )ShgIA X  olsun. Bu durumda, ( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E −  olur.       

3.3.3. Tanım ve 3.3.1. Teorem iv) gereği *( , )F E − ⊆ ( , )F E −  olduğu biliniyor. 

Bu bağıntıda ( , )F E  yerine *(( , ) )F E  yazılarak,  ( , )F E  ⊆  * *((( , ) ) )F E −  ⊆  
*((( , ) ) )F E −  elde edilir, bu da ( , )F E ∈ ( )hSIA X  olduğunu gösterir. 

 

 6.1.1. Uyarı. 6.1.1. Önermede verilen özelliklerin terslerinin genelde doğru 

olmadığını aşağıdaki örneklerde gösterdik.  
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 6.1.1. Örnek. ( , , , )X I Eτ  , 4.2.2. Örnek ile verilen soft ideal topolojik uzay 

olsun. Yani; 1 2 3 4{ , , , }X x x x x=  ve 1 2{ , }E e e=  kümelerini gözönüne alalım. 

1( , )F E = 1 3{{ , }, },x x φ  2( , )F E = 4 4{{ },{ }},x x  3( , )F E =  1 3 4 4{{ , , },{ }}x x x x  olmak üzere; 

τ = { ,  ,  X Φ

1 2 3( , ),  ( , ),  ( , )}F E F E F E  ailesi X  üzerinde bir soft topolojidir. Ayrıca; 

1( , )G E = 4{{ }, },x φ  2( , )G E = 4{ ,{ }}xφ , 3( , )G E = 4 4{{ },{ }}x x  olmak üzere; 

I = 1 2{ ,  ( , ),  ( , ),G E G EΦ  3( , )}G E  ailesi ise X  üzerinde bir soft ideal belirtir. Buna 

göre; 

i. ( , )L E = 1 2{{ , }, }x x φ  olsun. *(( , ) )L E  = 1 3{{ , }, }x x φ ⊇/ ( , )L E  ve * *((( , ) ) )L E −  

= 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ⊇ ( , )L E  olduğundan; ( , )L E ∈ ( )ShgIA X  ve 

( , )L E ∉ ( )SIA X dir. 

 

ii. ( , )L E = 1 2{{ , }, }x x φ  olsun. *(( , ) )L E −  = 1 3{{ , }, }x x φ ⊇/ ( , )L E  ve 

* *((( , ) ) )L E − − = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ⊇ ( , )L E  olduğundan; ( , )L E ∈ 

( )Sg IA Xβ   ve ( , )L E ∉ ( )SöIA X dir. 

 
iii. ( , )L E = 1 4 4{{ , },{ }}x x x  olsun. * *((( , ) ) )L E − = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ⊇/  

( , )L E  ve * *((( , ) ) )L E − − = X ⊇ ( , )L E  olduğundan; ( , )L E ∈ ( )Sg IA Xβ   ve 

( , )L E ∉ ( )ShgIA X dir. 

 

iv. ( , )L E = 1 4 4{{ , },{ }}x x x  olsun. *(( , ) )L E − = Φ ⊇/ ( , )L E  ve * *((( , ) ) )L E − − =  

X ⊇ ( , )L E  olduğundan; ( , )L E ∈ ( )Sg IA Xβ   ve ( , )L E ∉ ( )SyIA X dir. 

 

v. ( , )L E = 1 4 4{{ , },{ }}x x x  olsun. *((( , ) ) )L E − = 1 2 3 1 2 3{{ , , },{ , , }}x x x x x x ⊇/  

( , )L E  ve *((( , ) ) )L E − − = X ⊇ ( , )L E  olduğundan; ( , )L E ∈ ( )S IA Xβ   ve 

( , )L E ∉ ( )hSIA X dir. 

 

 6.1.2. Örnek. 1 2 3 4{ , , , }X x x x x=  ve 1 2{ , }E e e=  kümelerini gözönüne alalım. 

1( , )F E = 1 3{{ , }, },x x φ  2( , )F E = 4{{ }, },x φ  3( , )F E =  1 3 4{{ , , }, }x x x φ  olmak üzere; 

τ = { ,  ,  X Φ

1 2 3( , ),  ( , ),  ( , )}F E F E F E  ailesi, X  üzerinde bir soft topoloji,        
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1( , )G E = 3{{ }, },x φ  2( , )G E = 4{{ }, }x φ , 3( , )G E = 3 4{{ , }, }x x φ  olmak üzere; 

I = 1 2{ ,  ( , ),  ( , ),G E G EΦ  3( , )}G E  ailesi de X  üzerinde bir soft ideal belirtirler.  

 ( , )L E = 2 4{{ , }, }x x φ  soft kümesini ele alalım. *((( , ) ) )L E − − = 2 4{{ , }, }x x X ⊇  

( , )L E  olduğundan; ( , )L E ∈ ( )S IA Xβ   sağlanır. Üstelik * *((( , ) ) )L E − − = 4{{ }, }x φ ⊇/  

( , )L E  olduğu için ( , )L E ∉ ( )Sg IA Xβ   olduğu elde edilir. 

 

6.1.2. Uyarı. Yukarıda tanımları verilen soft küme çeşitleri arasındaki ilişkileri 

aşağıdaki tabloda verildik. 

 

   

   

   - -    - -

   - -     - -  

            

  - -

   -       -      -

 

soft açık

soft I açık soft yarı I açık

soft ön I açık soft güçlü I açık soft I açık

soft I açık soft hemen hemen güçlü I açık hemen hemen soft I açık

α

β β

↓
→

↓ ↓
→ →

↑ ↑ ↑
→ →

 

  

  

                                                     5Tablo
 

 

6.2. Soft I -Son Dereceli Bağlantısız Uzaylar 

 

6.2.1. Tanım. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayındaki herhangi bir ( , )F E  

soft kümesi için, eğer ( , )F E = *(( , ) )F E −  ise; ( , )F E  soft kümesine, soft zayıf düzenli-

I -kapalı küme denir. 

Bu çalışma boyunca biz X  üzerindeki tüm soft zayıf düzenli- I -kapalı 

kümelerin ailesini ( )SzdIK X  ile göstereceğiz. 

 

6.2.2. Tanım. (Asaad, 2017) ( , , )X Eτ  soft topolojik uzay olsun. Eğer her 

( , )F E τ∈  için, ( , )F E − τ∈  oluyorsa, ( , , )X Eτ  uzayına soft son dereceli bağlantısız 

uzay denir ve kısaca SSBU  olarak yazılır. 
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6.2.3. Tanım. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzay olsun. Eğer her ( , )F E τ∈  

için, *( , )F E − τ∈  oluyorsa, ( , , )X Eτ  uzayına soft I -son dereceli bağlantısız uzay 

denir ve kısaca SISBU olarak yazılır. 

 

 6.2.1. Önerme. Bir ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayı verilsin. Bu durumda 

aşağıdaki özellikler eşdeğerdir: 

i. ( , , , )X I Eτ  , bir SISBU dır; 

ii. ( )SyIA X ⊆  ( )SöIA X ; 

iii. ( )SzdIK X ⊆ τ . 

 

 İspat. 

) )i ii⇒  ( , )F E ( )SyIA X∈   olsun. Bu durumda ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E −  dir. Ayrıca 

i) gereği *(( , ) )F E − τ∈  olur. O halde ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E − = *((( , ) ) )F E −  ⊆  
*(( , ) )F E −   elde edilir ki bu da ( , )F E ( )SöIA X∈   olduğunu gösterir. 

 

) )ii iii⇒  ( , )F E ( )SzdIK X∈   olsun. 6.2.1. Tanım gereği, ( , )F E = *(( , ) )F E −  

sağlanır. Dolayısıyla ( , )F E ( )SyIA X∈   olur. O halde hipotez ii) gereği 

( , )F E ( )SöIA X∈   olur yani; ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E −   sağlanır. Üstelik                         

( , )F E  =  *(( , ) )F E −  ⇒  *( , )F E  =  * *((( , ) ) )F E −  =  ( )**( , ) (( , ) )F E F E∪ 

  =  

* * *(( , ) ) ((( , ) ) )F E F E∪ 

  =  *(( , ) )F E   ⊆  *(( , ) )F E −  =  ( , )F E  olduğunda;      

( , )F E ⊆  *(( , ) )F E −  =  ( , )F E   elde edilir ki bu da ( , )F E τ∈  olduğunu gösterir. 

 

) )iii i⇒  ( , )F E τ∈  için, *( , )F E − ( )SzdIK X∈   olduğunu göstermeliyiz. 

*(( , ) )F E −  ⊆ *( , )F E −  olduğundan, * *((( , ) ) )F E −  ⊆ * *(( , ) )F E − = ( )**( , ) ( , )F E F E∪ =  

*( , )F E ∪ * *(( , ) )F E = *( , )F E ⊆ *( , )F E −  olur ki, buradan * *((( , ) ) )F E − − =  
*(( , ) )F E −  ∪ * *((( , ) ) )F E −  ⊆ *( , )F E −  elde ederiz. Yani  

* *((( , ) ) )F E − − ⊆ *( , )F E − ………….(3) 

olur. Diğer taraftan, ( , )F E τ∈  olduğundan; Tablo 2’den ( , )F E ( )SöIA X∈   olur, yani; 

( , )F E ⊆ *(( , ) )F E −   ve buradan da  
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*( , )F E − ⊆ * *((( , ) ) )F E − − …..……(4) 

elde edilmiş olur. (3) ve (4) den *( , )F E − = * *((( , ) ) )F E − −  yazılır ve bu da gösteriyor ki, 
*( , )F E − ( )SzdIK X∈   dir. Ek olarak iii) den *( , )F E − τ∈  elde edilir. Bu da gösteriyor ki, 

( , , , )X I Eτ   uzay bir SISBU  dır. 

 

 6.2.1. Örnek. ( , , , )X I Eτ   soft ideal topolojik uzayı için eğer I = ( )ESK X  ise, 

bu durumda ( , , , )X I Eτ   bir SISBU  olur. 

 

 6.2.1. Uyarı. Soft son dereceli bağlantısızlık ve soft I -son dereceli 

bağlantısızlık kavramları aşağıdaki örnekte de gösterildiği gibi birbirinden bağımsızdır. 

 

6.2.2. Örnek. 1 2 3{ , , }X x x x=  ve 1 2{ , }E e e=  kümelerini gözönüne alalım. 

1( , )F E = 1{{ }, },x φ  2( , )F E = 2{{ }, }x φ  ve 3( , )F E = 1 2{{ , }, }x x φ  olmak üzere, 

τ = 1 2 3{ ,  ,  ( , ),  ( , ),  ( , )} X F E F E F EΦ ailesi X  üzerinde bir soft topoloji, 

I = 1 2 3{ ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}F E F E F EΦ  ailesi de X  üzerinde bir soft ideal belirtirler.  Bu 

durumda her ( , )F E τ∈  için *( , )F E = Φ  ve buradan da  *( , )F E − = ( , )F E ∪ *( , )F E  

= ( , )F E  olduğundan, ( , , , )X I Eτ   bir SISBU  dır. Diğer taraftan, 1( , )F E = 1{{ }, }x φ τ∈  

için, 1( , )F E − =  1 3{{ , }, }x x X ∉τ  olduğundan, ( , , , )X I Eτ   bir SSBU  değildir. 

 

6.2.3. Örnek. 1 2 3 4 5{ , , , , }X x x x x x=  ve 1 2{ , }E e e=  kümelerini gözönüne alalım. 

1( , )F E = 1{{ }, },x φ  2( , )F E = 1 3{{ , }, }x x φ , 3( , )F E = 1 2 4{{ , , }, }x x x φ , 4( , )F E =  

1 2 3 4{{ , , , }, }x x x x φ  olmak üzere; τ = 1 2 3{ ,  ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}X F E F E F EΦ  ailesi X  

üzerinde bir soft topolojidir. Ayrıca 1( , )G E = 1{{ }, },x φ  2( , )G E = 4{{ }, }x φ  ve 

3( , )G E = 1 4{{ , }, }x x φ  olmak üzere; I = 1 2 3{ ,  ( , ),  ( , ),  ( , )}G E G E G EΦ  ailesi de X  

üzerinde bir soft ideal belirtir.  Bu durumda her ( , )F E τ∈  için ( , )F E − = X  

olduğundan, ( , , , )X I Eτ   bir SSBU  dır. Diğer taraftan, 3( , )F E = 1 2 4{{ , , }, }x x x φ τ∈  

için, *
3( , )F E = 2 4 5{{ , , }, }x x x X  ve buradan da  *

3( , )F E − = 3( , )F E ∪ *
3( , )F E =  

1 2 4 5{{ , , , }, }x x x x X τ∉  olduğundan; ( , , , )X I Eτ   bir SISBU  değildir. 
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6.2.2. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay için I = { }Φ  olsun. Bu 

durumda; ( , , , )X I Eτ   uzayının SISBU  olması için gerek ve yeter şart SSBU  olmasıdır. 

 

İspat. Eğer I = { }Φ  ise; biliyoruz ki *( , )F E = ( , )F E −  ve dolayısıyla 
*( , )F E − = ( , )F E −  dir. Sonuç olarak, her ( , )F E τ∈  için, *( , )F E − = ( , )F E −  

olduğundan; ispat kolaylıkla elde edilir. 

 

6.2.3. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay olsun. Eğer her 

( , )F E , ( , )G E τ∈  için, ( , )F E ∩ ( , )G E = Φ  ise; bu durumda ( , )F E ∩ *( , )G E − = Φ  

olur. 

 

İspat. Hipotez gereği ( , )F E , ( , )G E τ∈  olduğu ve 3.3.1. Teorem xi) 

kullanılarak ( , )F E ∩ *( , )G E −  =  ( , )F E ∩ ( )*( , ) ( , )G E G E∪  =  ( )( , ) ( , )F E G E∩ ∪  

( )*( , ) ( , )F E G E∩ ⊆ ( )( , ) ( , )F E G E∩ ∪ ( )*( , ) ( , )F E G E∩ = ( ) *( , ) ( , )F E G E −∩  elde 

edilir yani; ( , )F E ∩ *( , )G E − ⊆ ( ) *( , ) ( , )F E G E −∩  sağlanır. Diğer taraftan, 

( , )F E ∩ ( , )G E = Φ  ve *−Φ = Φ  olduğundan, ( , )F E ∩ *( , )G E − ⊆  

( ) *( , ) ( , )F E G E −∩ = Φ  olur ki, bu da ( , )F E ∩ *( , )G E − = Φ  olduğunu gösterir. 

 

6.2.4. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir SISBU  olsun. Eğer her ( , )F E , ( , )G E τ∈  için, 

( , )F E ∩ ( , )G E = Φ  ise; bu durumda *( , )F E − ∩ *( , )G E − = Φ  sağlanır. 

 

İspat. 6.2.3. Önerme ve 6.2.3. Tanım gereği, ispat açıktır. 

 

6.2.5. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir soft ideal topolojik uzay olsun. Eğer her 

( , )F E , ( , )G E  soft alt kümesi için, *( , )F E − ∩ *( , )G E − = Φ  ise; bu durumda 

( , )F E ∩ ( , )G E = Φ  sağlanır. 

 

İspat. ( , )F E ⊆ *( , )F E −  ve ( , )G E ⊆ *( , )G E −  olduğundan, ( , )F E ∩ ( , )G E ⊆  
*( , )F E − ∩ *( , )G E − = Φ  elde edilir ki; bu da ( , )F E ∩ ( , )G E = Φ  olduğunu gösterir. 
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6.2.6. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir SISBU  olsun. Eğer her ( , )F E , ( , )G E τ∈  için, 

“ ( , )F E ∩ ( , )G E = Φ  olması için gerek ve yeter şart *( , )F E − ∩ *( , )G E − = Φ  

olmasıdır” şeklindeki özellik sağlanır. 

 

İspat. 6.2.4. ve 6.2.5. Önerme gereği, ispat açıktır. 

 

6.2.7. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir SISBU  ve ( , )F E ( )ESK X∈  olsun. Buna göre 

aşağıdaki özellikler sağlanır:  

i. ( , )F E ∈ ( )SyIA X  olması için gerek ve yeter şart ( , )F E ∈ ( )S IA Xα  , 

ii. ( , )F E ∈ ( )SöIA X  olması için gerek ve yeter şart ( , )F E ∈ ( )Sg IA Xβ  , 

iii. ( , )F E ∈ ( )SIA X  olması için gerek ve yeter şart ( , )F E ∈ ( )ShgIA X . 

 

 İspat. 

i. Yeter şart Kandil ve ark. (2015) tarafından verildiğinden sadece gerek şartı 

ispatlayacağız. ( , )F E ∈ ( )SyIA X  alalım. Bu durumda, 3.3.4. Tanım gereği 

( , )F E ⊆ *(( , ) )F E −  sağlanır. ( , , , )X I Eτ  , SISBU  olduğundan;  6.2.3. Tanım 

gereği ( , )F E τ∈  için, *(( , ) )F E τ− ∈  sağlanır. Buradan, 

( , )F E ⊆ *(( , ) )F E − = *((( , ) ) )F E −   elde edilir ki bu da ( , )F E ∈ ( )S IA Xα   

olduğunu gösterir. 

 

ii. Gerek şartı 6.1.1. Önerme ii) ile verildi. Diğer taraftan, ( , )F E ∈ ( )Sg IA Xβ   

olsun. Bu durumda, 6.1.1. i) Tanım gereği ( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E − −  sağlanır. 

( , , , )X I Eτ   SISBU  olduğundan; 6.2.3. Tanım gereği *(( , ) )F E τ− ∈  için, 
* *((( , ) ) )F E τ− − ∈  sağlanır. Böylece,  

( , )F E ⊆  * *((( , ) ) )F E − − = * *(((( , ) ) ) )F E − − ……..(5) 

elde edilir. Bununla beraber,  *(( , ) )F E −  ⊆ *( , )F E −  olduğundan ve soft yıldız 

kapanış operatörü Kuratowski kapanış aksiyomlarını sağladığından 
* *((( , ) ) )F E − − ⊆  * *(( , ) )F E − − = *( , )F E −  ve böylece 

* *(((( , ) ) ) )F E − −  ⊆ *(( , ) )F E − ……....(6) 
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elde edilir.  Sonuç olarak, (5) ve (6) den ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E −   olur ki bu da 

( , )F E ∈ ( )SöIA X  olduğunu gösterir. 

 

iii. Gerek şart 6.1.1. Önerme i) ile verildi. Diğer taraftan, ( , )F E ∈ ( )ShgIA X  

olsun. Bu durumda, 6.1.1. Tanım ii) gereği ( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E −  sağlanır. 

( , , , )X I Eτ   bir SISBU  olduğundan,  6.2.3. Tanım gereği *(( , ) )F E τ∈  için, 
* *((( , ) ) )F E τ− ∈  sağlanır. Buradan, ( , )F E ⊆ * *((( , ) ) )F E − =  

* *(((( , ) ) ) )F E −  ⊆ * *((( , ) ) )F E −  = ( )* * *( , ) (( , ) )F E F E∪


 ⊆  

( )* *( , ) ( , )F E F E∪


 = *(( , ) )F E   ve ( , )F E ⊆ *(( , ) )F E   olur ki bu da 

( , )F E ∈ ( )SIA X  olduğunu gösterir. 

 

 6.2.8. Önerme. ( , , , )X I Eτ   bir SSBU  ve ( , )F E ( )ESK X∈  olsun. Buna göre 

aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. ( , )F E ∈ ( )SIA X  olması için gerek ve yeter şart ( , )F E ∈ ( )hSIA X , 

ii. Eğer ( , )F E ∈ ( )S IA Xβ   ise, ( , )F E ∈ ( )SöA X  dir. 

 

 İspat. 

i. Gerek şart Tablo 5 ile verildi. Diğer taraftan, ( , )F E ∈ ( )hSIA X  olsun. Bu 

durumda, 5.1.2. Tanım gereği ( , )F E ⊆ *((( , ) ) )F E −  sağlanır. ( , , , )X I Eτ   bir 

SSBU  olduğundan;  6.2.2. Tanım gereği *(( , ) )F E τ∈  için, 
*((( , ) ) )F E τ− ∈  sağlanır. Bu ifadeler ve 3.3.1. Teorem iv) özelliği 

kullanılarak, ( , )F E  ⊆  *((( , ) ) )F E −  =  *(((( , ) ) ) )F E −   ⊆  *((( , ) ) )F E −   =  
*(( , ) )F E   elde edilir ki bu da ( , )F E ∈ ( )SIA X  olduğunu gösterir. 

 

ii. ( , )F E ∈ ( )S IA Xβ   olsun. Bu durumda, 3.3.4. Tanım v) gereği 

( , )F E ⊆ *((( , ) ) )F E − −  sağlanır. ( , , , )X I Eτ   bir SSBU  olduğundan;      

6.2.2. Tanım gereği *(( , ) )F E τ− ∈  için, *((( , ) ) )F E τ− − ∈  sağlanır. Böylece,         

3.3.1. Teorem iv) özelliği de kullanılarak ( , )F E ⊆  *((( , ) ) )F E − − =  
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*(((( , ) ) ) )F E − −  ⊆ *((( , ) ) )F E − −  = ( )*( , ) ( , )F E F E
− ∪  



 =  

*( , ) (( , ) )F E F E− − ∪ 


 = (( , ) )F E −   elde edilir yani; ( , )F E ⊆ (( , ) )F E −    

olur ki bu da ( , )F E ∈ ( )SöA X  olduğunu gösterir. 

 

 6.2.1. Sonuç. ( , , , )X I Eτ  , SISBU  ve I = { }Φ  olsun. ( , )F E ( )ESK X∈  soft alt 

kümesi için aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. ( , )F E ∈ ( )SIA X  olması için gerek ve yeter şart ( , )F E ∈ ( )hSIA X , 

ii. Eğer ( , )F E ∈ ( )S IA Xβ   ise; ( , )F E ∈ ( )SöA X  olur. 

 

 İspat. 6.2.2. ve 6.2.8. Önermeler yardımıyla ispat kolaylıkla yapılabilir.  

 

6.3. Soft I -Son Dereceli Bağlantısız Uzaylar Üzerinde Soft Fonksiyonlar 

 

6.3.1. Tanım. 1 1( , , , )X I Aτ   bir soft ideal topolojik uzay, 2 2( , , )X Bτ  bir soft 

topolojik uzay ve 1 2:u X X→  ile :p A B→  birer fonksiyon olmak üzere, 

1 2: ( ) ( )pu A Bf SK X SK X→  soft fonksiyonu verilsin. Bu durumda puf , 

i. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )ShgIA X  ise; soft hemen hemen güçlü 

I -sürekli fonksiyon, 

ii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )SzdIK X  ise, soft zayıf düzenli- I -sürekli 

fonksiyon, 

iii. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )Sg IA Xβ   ise, soft güçlü -Iβ  -sürekli 

fonksiyon, 

iv. her ( , )G B ∈ 2τ  için, 1( , )puf G B− ∈ 1( )hSIA X  ise, hemen hemen soft I -sürekli 

fonksiyon, 

olarak adlandırılır. 

 

 6.3.1. Teorem. 1 1( , , , )X I Aτ  , SISBU  ve 1 1 2 2: ( , , , ) ( , , )puf X I A X Bτ τ→  olsun. 

Bu durumda aşağıdaki özellikler sağlanır: 

 



 52 

i. Eğer puf , soft yarı- I -sürekli fonksiyon ise, o aynı zamanda soft ön I -sürekli 

fonksiyondur, 

ii. Eğer puf , soft zayıf düzenli- I -sürekli fonksiyon ise, o aynı zamanda soft 

sürekli fonksiyondur, 

 

 İspat. 6.2.1. Önerme yardımıyla ispatlar kolaylıkla yapılabilir. 

 

 6.3.2. Teorem. 1 1( , , , )X I Aτ  , SISBU  ve 1 1 2 2: ( , , , ) ( , , )puf X I A X Bτ τ→  olsun. 

Bu durumda aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. puf  soft fonksiyonunun soft yarı- I -sürekli fonksiyon olması için gerek ve 

yeter şart soft -Iα  -sürekli fonksiyon olmasıdır, 

ii. puf  soft fonksiyonunun soft ön I -sürekli fonksiyon olması için gerek ve 

yeter şart soft güçlü -Iβ  -sürekli fonksiyon olmasıdır, 

iii. puf  soft fonksiyonunun soft I -sürekli fonksiyon olması için gerek ve yeter 

şart soft hemen hemen güçlü I -sürekli fonksiyon olmasıdır. 

 

 İspat. 6.2.7. Önerme yardımıyla ispatlar kolayca yapılabilir. 

 

 6.3.3. Teorem. I = { }Φ  olmak üzere; ( , , , )X I Eτ   SISBU  olsun.  Buna göre 

1 1 2 2: ( , , , ) ( , , )puf X I A X Bτ τ→  için aşağıdaki özellikler sağlanır: 

i. puf  soft fonksiyonunun soft I -sürekli fonksiyon olması için gerek ve yeter 

şart hemen hemen soft I -sürekli fonksiyon olmasıdır, 

ii. Eğer puf , soft -Iβ  -sürekli fonksiyon ise, o aynı zamanda soft ön I -sürekli 

fonksiyondur. 

 

 İspat. 6.2.2. Önerme ve 6.2.1. Sonuç yardımıyla ispatlar kolaylıkla yapılabilir. 
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7. SONUÇLAR VE ÖNERİLER 

 

7.1. Sonuçlar 

Bu çalışmanın amacı; soft kümeler yardımıyla tanımlanan soft ideal topolojik 

uzaylarda soft açık kümelerden daha zayıf bazı yeni soft küme çeşitleri tanıtmak, 

bunların birbirleri ile olan ilişkilerini incelemektir. Ayrıca bu soft kümeler yardımıyla 

yeni süreklilik çeşitleri tanımlayıp süreklilik için bazı ayrışımlar elde etmektir. Bu amaç 

doğrultusunda çalışmamızın dördüncü bölümünde; soft lokal fonksiyon ve soft yıldız 

kapanış operatörlerini kullanarak bazı yeni soft küme tanımları verdik ve özellikle 

bunlardan soft düzenli- I -kapalı kümelerin özellikleri üzerinde çalıştık. Soft düzenli- I -

kapalı kümelerin tanımladığımız kümelerden hangisinden daha zayıf, hangisinden daha 

güçlü olduğunu ispatlar yaparak gösterdik. Aralarında eşdeğerlik olmadığını ise ters 

örneklerle açıkladık. Bulunan tüm ilişkileri de Tablo 1 aracılığı ile sunduk. Soft idealin 

özel olarak seçilmesi durumunda eşdeğer olan soft küme çeşitlerini gösterdik. Yine bu 

bölümde, soft Hayashi-Samuel olarak isimlendirdiğimiz bir uzay çeşidini ve soft 

düzenli- I -kapalı kümeler yardımıyla elde edilen soft IA


-kümeleri tanımladık. Uzayın 

soft Hayashi-Samuel olması durumunda tanımladığımız soft kümelerden hangilerinin 

diğerleri ile eşdeğer olduğunu elde ettik.  Soft IA


-kümelerin sahip olduğu özellikleri de 

inceledikten sonra bu bölümün sonunda, tanımladığımız yeni soft kümeler yardımıyla 

yeni zayıf soft süreklilik çeşitleri verdik ardından da soft süreklilik için bir ayrışımını 

elde ettik. 

 

Beşinci bölümde ise,  soft If  -küme, hemen hemen soft- I -açık küme, soft It  -

küme ve soft yarı- I -düzenli küme tanımlarını verdik. Bu bölümde özellikle 

çalışmalarımızı soft If  -kümeler üzerine yoğunlaştırdık. Soft If  -kümelerin herhangi bir 

soft birleşiminin ve sonlu soft arakesitlerinin de yine soft If  -küme olduğunu elde ettik. 

Ayrıca soft If  -kümelerle diğer tanımladığımız soft küme çeşitleri arasındaki ilişkileri 

inceleyip tüm ilişkiler Tablo 2 yardımıyla gösterilmiştir. Bu bölümde tanımlanan diğer 

zayıf soft küme çeşitleri yardımıyla yeni soft süreklilik çeşitleri verip özelliklerini 

inceledik ve soft düzenli- I -sürekliliğin bir ayrışımını elde ettik.  
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 Son olarak altıncı bölümde, soft güçlü β - I - açık küme ve soft hemen hemen 

güçlü I - açık küme tanımlarını verip bunların diğer soft küme çeşitleri ile olan 

ilişkilerini inceledik. Ters örnekler yardımıyla geçişmelerin olmadığı durumları 

ispatladık. Tüm elde edilen ilişkileri Tablo 5 de gösterdik. Bundan sonra yeni bir soft 

uzay çeşidi olan soft I -son dereceli bağlantısız uzay kavramını verdik. Uzayın soft I -

son dereceli bağlantısız uzay seçilmesi durumunda elde edilen özellikleri ve varsa 

eşdeğer durumları inceledik. Soft I -son dereceli bağlantısız uzay ile soft son dereceli 

bağlantısız uzay kavramlarının birbirinden bağımsız kavramlar olduklarını ters örnekler 

yardımıyla gösterdik. Bu bölümün sonunda ise zayıf soft sürekli fonksiyonların, soft I -

son dereceli bağlantısız uzaylar üzerinde sahip oldukları karakterizasyonları ele alarak 

çalışmamızı tamamladık. 

 

7.2. Öneriler 

Çalışmamızda birçok yeni soft küme çeşidini tanımladık fakat bunlardan 

seçtiğimiz bazılarının karakterizasyonlarını inceledik. Soft ideal topolojik uzaylar 

üzerine çalışmalar yapan araştırmalar diğerleri için de benzer çalışmalar yapabilirler. 

Ayrıca tanımlanan bu soft kümeler yardımıyla, soft alt uzaylar, soft kompaktlık, soft 

bağlantılılık ve soft ayırma aksiyomları gibi konular yeniden ele alınabilir.  

 

Benzer şekilde tanımladığımız soft uzay çeşitleri kullanılarak literatürde bulunan 

soft küme çeşitlerinin yeni karakterizasyonları elde edilebilir.  
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